
 

1 
 

TRANSPORTO PRIEMONĖS PRENUMERATOS SUTARTIS  

 

BENDROSIOS SĄLYGOS 

 

Ši Transporto priemonės prenumeratos sutartis, kurią sudaro Bendrosios sąlygos ir Specialiosios sąlygos, yra 

sudaryta tarp Specialiosiose sąlygose nurodyto Transporto priemonės prenumeratos teikėjo (toliau – Nuomotojas) 

ir Transporto priemonės prenumeratos gavėjo (toliau – Nuomininkas). Nuomotojas ir Nuomininkas Sutarties tekste 

toliau kartu vadinami Šalimis, o kiekvienas atskirai – Šalimi.  

  

1. SUTARTYJE VARTOJAMOS SĄVOKOS  

 

1.1.  Pradinė prenumeratos įmoka – nuo Nuomininko pasirinktos Transporto priemonės tipo ir Prenumeratos 

termino priklausanti, automatiškai apskaičiuota, Specialiosiose sąlygose nurodoma Nuomininko Nuomotojui 

mokėtina pinigų suma, kuri Sutartyje nurodyta tvarka panaudojama Prenumeratos mokesčių daliniam 

dengimui bei kitiems pagal Sutartį mokėtiniems piniginiams įsipareigojimams padengti, kaip tai numatyta 

Sutarties 7.20, 8.5, 8.6, 8.14 punktuose. 

1.2. Interneto svetainė – Nuomotojo interneto tinklalapio adresu www.mybee.lt esanti elektroninė svetainė, 

kurioje skelbiamos nuomojamos Transporto priemonės bei pateikiama kita su Transporto priemonėmis ir jų 

prenumerata susijusi informacija.  

1.3. Mėnesinė prenumeratos įmoka – kiekvieną mėnesį Nuomininko Nuomotojui mokamas mokestis, kurio 

dydis nurodytas Specialiosiose sąlygose ir kuris apskaičiuojamas vieno mėnesio Prenumeratos mokestį 

mažinant proporcinga  Pradinės prenumeratos įmokos dalimi, tenkančia vienam mėnesiui.    

1.4. Nuomininkas – fizinis ar juridinis asmuo, pasirašęs šią Sutartį ir jos pagrindu įgijęs teisę laikinai valdyti ir 

naudoti Nuomotojo suteiktą Transporto priemonę už Prenumeratos mokestį. 

1.5. Nuomotojas – Transporto priemonės prenumeratos sutarties Specialiosiose sąlygose nurodytas juridinis 

asmuo. 

1.6. Nuomininko darbuotojas – Nuomininko, esančio juridiniu asmeniu, darbuotojas ar kitas jo paskirtas fizinis 

asmuo, kuriam suteikta teisė Nuomininko vardu sukurti paskyrą Interneto svetainėje ir (ar) Nuomininko vardu 

išnuomoti Transporto priemonę.  

1.7. Nauda – įvairios nuolaidos, asmeniniai pasiūlymai, kuponai, skatinamieji naudojimai ir pan., kurie skiriami 

atsižvelgiant į Nuomininko registracijos metu pateiktus duomenis ir/ar paslaugų naudojimo metu sukurtus 

duomenis, pvz. Transporto priemonės prenumeratai išleistas sumas, Transporto priemonės prenumeratos 

naudojimosi dažnumą ir (ar) kitus objektyvius ir Nuomotojo sąžiningai nustatytus kriterijus. Tokiomis 

Naudomis Nuomotojas siekia užmegzti ir plėtoti abipusiai naudingą ilgalaikį ir tvarų santykį su savo 

Nuomininkais, skatinti aktyvesnį dalyvavimą dalijimosi ekonomikoje bei tokiu būdu Nuomininkams mainais 

pasiūlydamas patrauklesnę teikiamų paslaugų kainodarą ir/ar kitas Naudas.   

1.8. Prenumeratos mokestis – Nuomininko mokamas Nuomotojui mėnesinis mokestis už Transporto priemonės 

prenumeratą, kurio dydis nurodytas Specialiosiose sąlygose.  

1.9. Prenumeratos mokesčio perskaičiavimas – Sutarties 7.20 punkte nustatyto Prenumeratos mokesčio 

perskaičiavimas, atliekamas tuo atveju, jeigu Sutartis yra nutraukiama anksčiau nei Sutartyje nustatytas 

Prenumeratos terminas.  

1.10. Prenumeratos terminas – laikotarpis, kuriuo Nuomininkui suteikiama teisė laikinai valdyti ir naudoti 

Transporto priemonę už Prenumeratos mokestį. Minimalus prenumeratos terminas – 6 (šeši) mėnesiai. 

Tuo atveju, jei ši Sutartis pratęsiama, Minimalus pratęstos prenumeratos terminas yra 3(trys) mėnesiai, 

jeigu Šalys nesusitaria kitaip. Prenumeratos termino pradžia yra pradedama skaičiuoti nuo Sutarties 

įsigaliojimo dienos.  

1.11. Transporto priemonės pasiėmimo ir grąžinimo vieta – tai Transporto priemonės stovėjimo aikštelė, iš 

kurios Nuomininkas pasiima Transporto priemonę ir (ar) į kurią ją grąžina, pasibaigus Transporto priemonės 

Prenumeratos terminui ar Prenumeratos terminui nutrūkus kitais pagrindais. Vieta, iš kurios paimama 

Transporto priemonė ir į kurią ji grąžinama, gali nesutapti.  

http://www.mybee.lt/


 

2 
 

1.12. Sutartis – ši Transporto priemonės prenumeratos sutartis, kurią sudaro Specialiosios sąlygos ir Bendrosios 

sąlygos. Specialiosios sąlygos ir Bendrosios sąlygos yra sudedamosios ir neatskiriamos šios Sutarties dalys. 

Esant neatitikimų tarp Sutarties Specialiųjų sąlygų ir Bendrųjų sąlygų pirmenybė teikiama Sutarties 

Specialiosioms sąlygoms.  

1.13. Specialiosios sąlygos – neatskiriama šios Sutarties dalis. Specialiąsias sąlygas sudaro (i) Nuomininko 

Interneto svetainėje atlikti ir patvirtinti pasirinkimai bei (ii) nuo Nuomininko aktyviais veiksmais atliktų 

pasirinkimų priklausančios ir automatiškai sugeneruotos Sutarties sąlygos, su kuriomis Nuomininkas yra 

išsamiai supažindinamas prieš Sutarties sudarymą. Nuomininko atlikti ir patvirtinti pasirinkimai, įskaitant 

automatiškai pagal Nuomininko pasirinkimus sugeneruotos Sutarties sąlygos, gali  būti keičiamos atskiru 

Šalių susitarimu.  

1.14. Transporto priemonė – motorinė transporto priemonė, su joje įmontuota telemetrine įranga, kurią 

Nuomotojas suteikia Nuomininkui laikinai valdyti ir naudoti šioje Sutartyje nustatyta tvarka ir terminais.  

1.15. Transporto priemonės prenumerata – tai Nuomotojo Nuomininkui suteikta teisė laikinai valdyti ir naudotis 

Transporto priemone už Nuomotojui mokamą Prenumeratos mokestį. 

1.16. Transporto priemonės telemetrinė sistema – Transporto priemonėje įdiegta elektroninė sistema, (i) 

fiksuojanti Transporto priemonės buvimo vietą, maršrutą, koordinates, virtualų važiavimo greitį, 

akumuliatoriaus voltažą ir kitus Sutartyje nurodytus Transporto priemonės duomenis ir šiuos duomenis 

persiunčianti Nuomotojui, bei (ii) suteikianti galimybę užblokuoti Transporto priemonės atrakinimą ir (ar) 

užvedimą. 

1.17. Vartotojas – fizinis asmuo, su savo verslu, prekyba, amatu ar profesija nesusijusiais tikslais (vartojimo 

tikslais) siekiantis sudaryti ar sudarantis Sutartį. 

1.18. Paskyra – Nuomininko skaitmeninė paskyra Interneto svetainėje, skirta prieigai prie Interneto svetainės 

paslaugų, informacijos ir turinio bei jų naudojimui. Paskyra sukuriama Interneto svetainės paslaugų 

naudojimo sąlygose, kurios skelbiamos Interneto svetainėje adresu https://mybee.lt/naudojimosi-taisykles/, 

nustatyta tvarka. 

1.19. Priedas Nr. 1 – šios Sutarties priedas, kuriame pateiktas papildomų mokesčių ir baudų sąrašas.  

1.20. Šioje Sutartyje bet kokia tarp Šalių elektroniniu paštu, SMS žinutėmis, pranešimais ar bet kokiomis kitomis 

elektroninėmis ryšio priemonėmis ir elektronine forma vykstanti komunikacija ir teikiama informacija laikoma 

pateikta tokia forma, kurią galima atgaminti raštu ir, atsižvelgiant į kontekstą, prilygsta „rašytinei “ arba 

išreikštai „raštu“ formai. 

 

2. SUTARTIES DALYKAS  

 

2.1. Sutartyje numatytomis sąlygomis ir tvarka Nuomotojas įsipareigoja už Prenumeratos mokestį suteikti 

Nuomininkui teisę laikinai valdyti ir naudoti Transporto priemonę, o Nuomininkas įsipareigoja už Transporto 

priemonės prenumeratą mokėti Nuomotojui Prenumeratos mokestį Sutartyje nustatytais terminais ir tvarka. 

2.2. Šalys susitaria, kad kiekvienais kalendoriniais metais Prenumeratos mokestis Nuomotojo gali būti 

peržiūrimas ir, Nuomotojo pasiūlymu, koreguojamas. Prenumeratos mokestis Nuomotojo sprendimu gali būti 

didinamas tais atvejais, kai dėl infliacijos, kainų augimo, valstybės nustatytų mokesčių ar tarifų pokyčių, arba 

kitų išorinių ekonominių veiksnių, Nuomotojui tampa ekonomiškai nenaudinga nuomoti Transporto priemonę. 

Nuomotojas informuos Nuomininką apie pakoreguotą Prenumeratos mokestį ne vėliau kaip prieš 30 

(trisdešimt) kalendorinių dienų iki kiekvienų Sutarties metinių. Nuomininkui nesutinkant su pasiūlyta 

Prenumeratos mokesčio korekcija, Nuomininkas per 14 (keturiolika) dienų nuo Nuomotojo pranešimo apie 

pakoreguotą Prenumeratos mokestį turi pranešti Nuomotojui apie norą nutraukti Sutartį. Tokiu atveju Sutartis 

bus nutraukta atitinkamų Sutarties metinių dieną. Ši nuostata netaikoma Minimaliam prenumeratos terminui 

sudarytai Sutarčiai. Sutartį nutraukus šiame Sutarties punkte nustatyta tvarka nėra taikomas Sutarties 

nutraukimo administravimo mokestis ir nėra perskaičiuojamas Prenumeratos mokestis.  

2.3. Nuomininkas yra informuotas, kad visose nuomojamose Transporto priemonėse yra įmontuota Transporto 

priemonės telemetrinė sistema, skirta teikti Paslaugą nuotoliniu būdu bei kontroliuoti Sutarties sąlygų 

laikymąsi. Telemetrinės sistemos renkami duomenys yra tvarkomi pagal šios Sutarties 9 skyriuje numatytas 

taisykles ir reikalavimus. 

https://mybee.lt/naudojimosi-taisykles/


 

3 
 

2.4. Šalys susitaria, kad Nuomininko atlikti pasirinkimai, įskaitant dėl Nuomininko atliktų pasirinkimų Interneto 

svetainėje sugeneruotos Sutarties sąlygos, su kuriomis Nuomininkas yra aiškiai Interneto svetainėje 

supažindinamas prieš Sutarties sudarymą, tampa neatskiriama šios Sutarties dalimi ir yra laikomos šios 

Sutarties Specialiosiomis sąlygomis. Sutarties galiojimo metu Nuomininkas turi teisę pakeisti savo 

pasirinkimus gavęs išankstinį Nuomotojo sutikimą ir sumokėjęs Nuomotojui Priede Nr. 1 nurodyto dydžio  

Sutarties pakeitimo administravimo mokestį. Pakeitimai įforminami Šalims pasirašant papildomą susitarimą 

prie Sutarties.  

2.5. Šalys susitaria, jog Transporto priemonė išnuomojama Nuomininko pasirinktam ir Specialiosiose Sutarties 

sąlygose nurodytam Prenumeratos terminui. Atsižvelgiant į Sutarties 3.10 punktą, Nuomininkas yra 

informuojamas, kad Sutarties pasirašymo diena ir Transporto priemonės atsiėmimo ar pristatymo diena gali 

nesutapti.  

2.6. Šalys susitaria, kad Nuomininko pageidaujamas Prenumeratos terminas bet kuriuo atveju negali būti ilgesnis 

nei 60 (šešiasdešimt) mėnesių. 

2.7. Šalys susitaria, jog Nuomininkas turi teisę naudoti Transporto priemonę asmeniniais (vartojimo) tikslais arba 

su savo verslu, prekyba, amatu ar profesija susijusiais tikslais, tačiau neturi teisės naudoti Transporto 

priemonės pavėžėjimo ir (ar) taksi, ir (ar) apsaugos, ir (ar) kurjerio, ir (ar) prenumeratos paslaugų teikimo 

veiklai.  

2.8. Nuomotojas šia Sutartimi informuoja Nuomininką, kad Nuomininkui pagal šią Sutartį išnuomota Transporto 

priemonė gali būti finansuota trečiojo asmens, kuriam ši Transporto priemonė priklauso nuosavybės teise, ir 

todėl finansuojančioji šalis, netinkamo atitinkamos finansavimo sutarties vykdymo atveju, turi teisę bet kuriuo 

Prenumeratos termino momentu pareikalauti iš Nuomininko grąžinti Transporto priemonę per 5 (penkias) 

darbo dienas, informuodama apie tai Nuomininką raštu. Tokiu atveju, gavęs pareikalavimą grąžinti 

Transporto priemonę finansuojančiajai šaliai nepasibaigus Prenumeratos terminui, Nuomininkas: (i) privalo 

grąžinti Transporto priemonę finansuojančiajai šaliai nurodytu adresu per nustatytą terminą; (ii) negrąžinęs 

Transporto priemonės per nustatytą terminą, privalo tęsti Prenumeratos mokesčio mokėjimą už faktinį 

naudojimąsi Transporto priemone tiesiogiai atitinkamai nurodytai finansuojančiajai šaliai iki Nuomininkas 

grąžins Transporto priemonę pagal pirmiau nurodytas sąlygas; taip pat (iii) įgyja teisę nedelsiant įsigyti 

atitinkamą Transporto priemonę atskirai finansuojančiosios šalies nustatytomis sąlygomis, įskaitant už 

atskirai finansuojančiosios šalies nustatytą ir tiesiogiai finansuojančiajai šaliai mokėtiną rinkos kainą; 

(iv) grąžinęs Transporto priemonę finansuojančiajai šaliai, gali pasinaudoti Nuomotojo pasiūlyta galimybe 

gauti kitą tinkamą Transporto priemonę arba pakaitinę Transporto priemonę likusiam Prenumeratos terminui, 

jeigu ir kiek taikoma, už Šalių perskaičiuotą Prenumeratos mokestį. 

2.9. Nuomininkas yra informuotas, jog Transporto priemonės draudimu visu Prenumeratos laikotarpiu rūpinasi 

Nuomotojas. 

2.10. Nuomotojas taip pat gali (tačiau tai nėra Nuomotojo pareiga) sudaryti galimybę Nuomininkui bet kuriuo 

Prenumeratos termino momentu, tuo atveju, jeigu Nuomininkas iki to momento tinkamai vykdė Sutartį, įsigyti 

Transporto priemonę už atskirai Transporto priemonės įsigijimo dieną nustatytą rinkos kainą (Jei 

Specialiosiose sąlygose yra nurodyta Transporto priemonės kaina, ji yra tik preliminari). Jeigu Nuomininkas 

pageidauja įsigyti nuomojamą Transporto priemonę nuosavybės teise, Nuomininkas privalo ne vėliau kaip 

prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų iki numatytos Prenumeratos termino pabaigos elektroniniu paštu 

info@mybee.lt pranešti Nuomotojui apie savo norą įsigyti Transporto priemonę. Transporto priemonės 

įsigijimo kaina ir kiti klausimai bus nustatomi atskirai sudaromoje Transporto priemonės pirkimo–pardavimo 

sutartyje. 

2.11. Bet kuriuo atveju Prenumeratos mokesčiai ir kiti pagal Sutartį mokėtini piniginiai įsipareigojimai nėra 

įskaičiuoti į Transporto priemonės kainą ar vertę, kadangi ilgalaikės Transporto priemonės prenumeratos 

pagal šią Sutartį teikimas nelaikomas Nuomotojo finansine pagalba Nuomininkui dėl Transporto priemonės 

įsigijimo Nuomininko nuosavybėn. 

2.12. Nuomotojas gali savo nuožiūra nustatyti ir taikyti įvairius apmokėjimo už prenumeratą paketus / planus. 

Prenumeratos paketų / planų tipai, mokesčių dydžiai, sąlygos, taikoma kainodara, siūlomos naudos ir privalumai 

bei taikomos papildomos taisyklės (jeigu taikomos) yra nurodytos Interneto svetainėje. Nuomotojas turi teisę 

vienašališkai pakeisti, nustatyti, papildyti ir (ar) panaikinti prenumeratos paketus / planus, akcijas, nuolaidas apie 



 

4 
 

tai paskelbdamas Interneto svetainėje. Šie pakeitimai įsigalioja nuo jų paskelbimo Interneto svetainėje ir galioja 

naujai sudaromoms Sutartims. Nuomininkas (Vartotojas) turi teisę nutraukti Sutartį per 30 (trisdešimt) kalendorinių 

dienų nuo pranešimo apie tokius jam taikytinus pakeitimus gavimo, jei pakeitimai susiję su mokesčių dydžiais ar 

esminėmis sąlygomis. 

3. SUTARTIES SUDARYMO IR TRANSPORTO PRIEMONĖS ATSIĖMIMO TVARKA 

 

3.1. Sutartis gali būti sudaryta tik esant visoms Sutarties 3.2. – 3.9 punktuose nurodytoms sąlygoms.  

3.2. Nuomininkas, norėdamas sudaryti Sutartį, turi prisiregistruoti Interneto svetainėje ir susikurti asmeninę 

Paskyrą, kaip nurodyta Interneto svetainės paslaugų naudojimo sąlygose, kurios skelbiamos Interneto 

svetainėje adresu https://mybee.lt/naudojimosi-taisykles/, ir su kuriomis Nuomininkas privalo atidžiai 

susipažinti. Jeigu Nuomininkas – juridinis asmuo, registraciją ir Paskyrą Interneto svetainėje Nuomininko 

vardu sukuria įgaliotas Nuomininko darbuotojas, po to, kai iš Nuomotojo gauna patvirtinimą, kad Sutartį 

sudaryti galima.  

3.3. Jeigu Nuomotojas turi pagrįstą pagrindą reikalauti papildomo užtikrinimo dėl Nuomininko sugebėjimo vykdyti 

savo įsipareigojimus pagal šią Sutartį, Nuomotojas gali reikalauti, kad už Nuomininką laiduotų patikimas 

trečiasis asmuo, užtikrinant tinkamą ir deramą Nuomininko įsipareigojimų pagal šią Sutartį Nuomotojui 

vykdymą. Tokio laidavimo sąlygos nustatomos atskiroje Nuomotojo ir už Nuomininką laiduojančio trečiojo 

asmens laidavimo sutartyje, sudaromoje pagal Nuomotojo pasiūlytą standartinę laidavimo formą. 

3.4. Sėkmingai sukūręs Paskyrą Interneto svetainėje pagal Interneto svetainės paslaugų naudojimo sąlygas, 

Nuomininkas turi išsirinkti pageidaujamą prenumeruotis Transporto priemonę, nurodyti pageidaujamą 

Prenumeratos terminą, Pradinės prenumeratos įmokos dydį, taip pat Transporto priemonės ridos ribą 

Prenumeratos terminui ir (ar) kitus pasirinkimus arba, jeigu Nuomininkas iš anksto aptarė savo poreikius su 

Nuomotoju, mato visus Nuomininko pasirinkimus sugeneruotus automatiškai.  

3.5. Atlikus Sutarties 3.4 punkte nurodytus veiksmus, automatiškai sugeneruojamos Sutarties Specialiosios 

sąlygos ir nuoroda į Sutarties Bendrųjų sąlygų galiojančios versijos tekstą.  

3.6. Sutartis Šalių pasirašoma ir laikoma sudaryta nuo jos pasirašymo pagal Interneto svetainės paslaugų 

naudojimo sąlygas momento. 

3.7. Sutarties pasirašymo metu Nuomininkas turi sumokėti Nuomotojui Specialiosiose sąlygose nurodytą 

Sutarties sudarymo mokestį ir pasirinktą Pradinės prenumeratos įmokos dydį. Sutarties sudarymo mokestis 

ir  Pradinė prenumeratos įmoka automatiškai nuskaitomi nuo Nuomininko Paskyroje nurodytos Nuomininko 

banko kortelės. Tuo atveju, jeigu Nuomininkui nepavyksta atsiskaityti kortele,  mokėjimas atliekamas į 

Nuomotojo nurodytą banko sąskaitą. 

3.8. Šalys gali sudaryti susitarimą dėl Transporto priemonės rezervacijos, pagal kurį Nuomininkas turėtų teisę 

rezervuoti Transporto priemonę už rezervacijos mokestį, o Nuomotojas įsipareigotų rezervuoti Nuomininkui 

pasirinktą Transporto priemonę sutartam terminui iki Sutarties sudarymo. Tokios rezervacijos sąlygos privalo 

būti aptartos Šalių sudaromoje atskiroje sutartyje. 

3.9. Nuomininkui pasirašius Sutartį, sumokėjus Sutarties sudarymo mokestį ir Pradinę prenumeratos įmoką bei 

Nuomotojui banko sąskaitoje faktiškai gavus Sutarties 3.7 punkte nustatytus Nuomininko apmokėjimus 

(toliau – Išankstinės sąlygos), Nuomotojas įsipareigoja suteikti Nuomininkui teisę laikinai valdyti ir naudoti 

Transporto priemonę šioje Sutartyje nustatyta tvarka. Tuo atveju, jeigu Nuomininkas nesumoka Sutarties 3.7 

punkte nustatytų sumų per 3 (tris) darbo dienas, yra laikoma, kad Išankstinės sąlygos neįvykdytos ir Sutartis 

yra neįsigaliojusi. 

3.10. Nuomininkas turi teisę pasiimti Transporto priemonę, kai Nuomininko Paskyroje nurodytu elektroniniu paštu 

gauna informacinį pranešimą apie galimybę pasiimti išnuomotą Transporto priemonę bei informaciją apie 

Transporto priemonės pasiėmimo vietą. Jeigu Nuomininkas už papildomą mokestį pasirinko, kad išnuomota 

Transporto priemonė būtų pristatyta Nuomininko nurodytu adresu, Nuomotojas pristato Transporto priemonę 

Nuomininko nurodytu adresu ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo Sutarties įsigaliojimo.  

3.11. Nuomininkui nuvykus į Transporto priemonės pasiėmimo vietą arba Nuomotojui pristačius Transporto 

priemonę Nuomininko nurodytu adresu, Nuomininkas, norėdamas atsirakinti Transporto priemonę, turi 

prisijungti prie savo Paskyros ir atrakinti Transporto priemonę.  



 

5 
 

3.12. Prieš pradėdamas eksploatuoti Transporto priemonę, Nuomininkas privalo apžiūrėti Transporto priemonę 

(tiek vidų, tiek išorę), ar nėra išoriškai matomų Transporto priemonės, jos įrangos pažeidimų, taip pat, ar yra 

visi Transporto priemonės priedai ir aksesuarai, nurodyti Specialiosiose sąlygose. Nuomininkas, pastebėjęs 

išoriškai matomus Transporto priemonės ar (ir) jos įrangos pažeidimus (trūkumus), įsipareigoja šiuos 

pažeidimus (trūkumus) užfiksuoti (nufotografuoti ir (ar) nufilmuoti) ir apie pastebėtus pažeidimus (trūkumus) 

iš karto, bet ne vėliau kaip per 1 (vieną) valandą nuo trūkumų pastebėjimo, informuoti Nuomotoją elektroniniu 

paštu servisas@mybee.lt kartu nusiųsdamas Nuomotojui užfiksuotų pažeidimų (trūkumų) nuotraukas ir (ar) 

vaizdo įrašus. Jeigu Nuomininko užfiksuoti pažeidimai (trūkumai) yra mažareikšmiai (pvz., nedidelis 

Transporto priemonės įbrėžimas), Nuomininkas, užfiksavęs šiuos pažeidimus (trūkumus), informavęs 

Nuomotoją ir nusiuntęs užfiksuotų pažeidimų (trūkumų) nuotraukas ir (ar) vaizdo įrašus Nuomotojui, turi teisę 

pradėti eksploatuoti Transporto priemonę. Jeigu Nuomininko pastebėti pažeidimai (trūkumai) nėra 

mažareikšmiai (pvz., Transporto priemonė yra įlenkta, Transporto priemonėje trūksta įrangos ir kt.), 

Nuomotojas gali suteikti Nuomininkui, užfiksavusiam šiuos pažeidimus (trūkumus) ir šiame punkte nustatyta 

tvarka informavusiam Nuomotoją, kitą tinkamą Transporto priemonę arba pakaitinę Transporto priemonę. 

Nuomotojui neturint galimybės suteikti Nuomininkui kitos tinkamos Transporto priemonės arba pakaitinės 

Transporto priemonės, Nuomotojas turi teisę nedelsiant nutraukti Sutartį ir grąžinti Nuomininkui visas šios 

Sutarties pagrindu Nuomininko Nuomotojui sumokėtas sumas. Jeigu Nuomininkas, apžiūrėjęs Transporto 

priemonės išorę ir vidų bei radęs Transporto priemonės, įskaitant jos priedų ir aksesuarų, pažeidimų ar kitų 

trūkumų, nepraneša Nuomotojui apie juos šiame punkte nustatyta tvarka ir laiku, laikoma, kad visi pažeidimai 

ar trūkumai atsirado Prenumeratos terminu ir už juos bei dėl to Nuomotojo patirtus nuostolius yra atsakingas 

Nuomininkas. 

3.13. Šalys susitaria, kad Nuomotojas turi teisę teikti papildomas paslaugas, kurios yra išsamiai aprašytos 

Nuomotojo Interneto svetainėje. Apmokėjimui už šias papildomas paslaugas taikomos Prenumeratos 

mokesčio mokėjimo sąlygos. 

3.14. Nuomininkas yra informuotas, kad Nuomotojas turi teisę bet kuriuo metu pakeisti Sutarties 3.13 punkte 

nurodytų papildomų paslaugų teikimo sąlygas, pradėti teikti naujas paslaugas arba (ir) nebeteikti dalies 

Interneto svetainėje aprašytų paslaugų. Nuomotojas šiuo patvirtinta, kad Nuomininkui yra teikiamos tos 

papildomos paslaugos ir tokiomis papildomų paslaugų sąlygomis, kurios galiojo paslaugų užsakymo metu. 

Nuomininkas turi teisę Transporto priemonės Prenumeratos termino galiojimo metu už papildomą mokestį 

įsigyti papildomas paslaugas ir (ar) Interneto svetainėje atlikti papildomus paslaugų pasirinkimus, ir (ar) 

sudaryti papildomą susitarimą dėl šių papildomų paslaugų teikimo..  

3.15. Nuomininkas  yra informuotas, kad atsisakymo teisės netaikomos Transporto priemonės nuomos sutartims. 

Tačiau Nuomininkas (jeigu Nuomininkas yra vartotojas) yra informuotas, kad jis / ji turi teisę pasinaudoti 

atsisakymo teisėmis papildomų paslaugų atžvilgiu. Nuomininkas (Vartotojas) gali pasinaudoti atsisakymo 

teisėmis papildomų paslaugų atžvilgiu ne vėliau nei per 14 (keturiolika) kalendorinių dienų nuo Sutarties 

sudarymo dienos, informuojant apie tai Nuomotoją elektroniniu paštu info@mybee.lt. Nuomininkui 

(Vartotojui) pasinaudojus minėta atsisakymo teise, Nuomotojas privalo nedelsiant, ne vėliau nei per 14 

(keturiolika) kalendorinių dienų nuo dienos, kurią Nuomotojas buvo informuotas apie Nuomininko sprendimą 

pasinaudoti atsisakymo teisėmis, grąžinti visus iš Nuomininko gautus mokėjimus už papildomas paslaugas, 

kurių Nuomininkas atsisako. 

3.16. Nuomininkas yra informuojamas ir sudarydamas šią Sutartį Nuomininkas pareiškia, kad jam žinoma ir 

suprantama, jog į Prenumeratos mokestį nėra įskaičiuota ir Nuomotojas jokias būdais ir formomis 

Nuomininkui nekompensuoja su Transporto priemonės eksploatavimu susijusių išlaidų, įskaitant, bet 

neapsiribojant, šias išlaidas: 

3.16.1. kuro ir Transporto priemonės priežiūros priemonių; 

3.16.2. Transporto priemonės remonto paslaugų, įskaitant tepalų, filtrų ir kitų medžiagų ar sudėtinių 

Transporto priemonės dalių keitimo, taisymo, Transporto priemonės techninės priežiūros 

paslaugų, Transporto priemonės dalių; 

3.16.3. Transporto priemonės plovimo, valymo bei vaškavimo; 

3.16.4. bet kokių Transporto priemonės priedų montavimo, pašalinimo ir taisymo; 

mailto:info@mybee.lt


 

6 
 

3.16.5. įprastinį natūralų nusidėvėjimą viršijančių sugadinimų išlaidų; 

3.16.6. administracinių ar bet kokių kitų nuobaudų ir baudų; 

3.16.7. bet kokių sąnaudų ir išlaidų, patiriamų dėl Nuomininko veiksmų ar neveikimo, susijusio su 

netinkamu šios Sutarties vykdymu, teisės aktų, trečiųjų asmenų nustatytų taisyklių pažeidimo; 

3.16.8. papildomų Nuomotojo išlaidų dėl pasikeitusio PVM ar kitų mokesčių ir rinkliavų arba naujų 

mokesčių (pvz., taršos mokestis) ir rinkliavų taikymo; 

3.16.9.    kelių naudotojo mokesčių.    

 

4. NUOMININKO TEISĖ SUTEIKTI LAIKINAI VALDYTI IR NAUDOTI TRANSPORTO PRIEMONĘ KITIEMS 

ASMENIMS 

 

4.1. Nuomininkas turi teisę Nuomininko vardu ir Nuomininko lėšomis suteikti Transporto priemonę laikinai valdyti 

ir naudoti kitiems fiziniams asmenims ir Nuomininko darbuotojams, turintiems Lietuvoje ar (ir) Europos 

Sąjungoje galiojantį vairuotojo pažymėjimą. Nuomininkas atsako už tai, kad asmenys, kuriems yra 

suteikiama laikina teisė valdyti ir naudoti Transporto priemonę, turėtų galiojantį vairuotojo pažymėjimą 

Transporto priemonės naudojimo metu. 

4.2. Nuomininkas yra informuotas, kad Interneto svetainėje Nuomininko darbuotojas, sukūręs Paskyrą 

Nuomininko vardu,  turi teisę Nuomininko vardu naudotis šia Paskyra. 

4.3. Šalys susitaria, kad tuo atveju, jeigu Nuomininko darbuotojas nutraukia su Nuomininku sudarytus darbo ar 

kitus santykius, kurių pagrindu Nuomininko darbuotojas veikė Nuomininko vardu sudarymas ar (ir) 

vykdydamas Sutartį, Sutartis ir toliau lieka galioti, taip pat Nuomininkas per 3 (tris) darbo dienas turi 

informuoti Nuomotoją elektroniniu paštu info@mybee.lt apie pasikeitusį Nuomininko darbuotoją ir pateikti 

informaciją apie naujo Nuomininko darbuotojo tapatybę. Už teisėtą Nuomininko darbuotojų asmens 

duomenų pateikimą ir atnaujinimą  Sutarties sudarymo ir vykdymo tikslu atsako Nuomininkas visa apimtimi.  

4.4. Nuomininkas privalo supažindinti fizinį asmenį, kuriam Nuomininkas suteikia teisę laikinai valdyti ir naudoti 

Transporto priemonę, su šioje Sutartyje nustatytomis sąlygomis. Suteikęs Transporto priemonę laikinai 

valdyti ir naudoti kitiems fiziniams asmenims, kaip tai numatyta Sutarties 4.1 punkte, Nuomininkas atsako už 

tinkamą Transporto priemonės valdymą ir naudojimą ir deramą šios Sutarties vykdymą. 

4.5. Nuomininkui yra draudžiama subnuomoti Transporto priemonę ir (ar) suteikti ją naudotis tretiesiems 

asmenims už mokestį ar atlygį. 

4.6. Nuomininkas lieka visa apimtimi atsakingu už fizinių asmenų, įskaitant Nuomininko darbuotojų, 

besinaudojančių Transporto priemone, Transporto priemonei ir (arba) jos sudėtinėmis dalims, įskaitant 

aksesuarams, ir Nuomotojui padarytą žalą. 

 

5. TRANSPORTO PRIEMONĖS EKSPLOATAVIMO IR NAUDOJIMO SĄLYGOS  

 

5.1. Nuo Transporto priemonės perdavimo Nuomininkui valdyti momento iki Sutarties galiojimo pabaigos 

Nuomininkas yra visapusiškai atsakingas už Transporto priemonės eksploatavimą, techninį aptarnavimą, 

apžiūrą ir remontą bei jų atlikimą laiku. 

5.2. Transporto priemonės techninis aptarnavimas gali būti atliekamas tik oficialiame konkrečios Transporto 

priemonės gamintojo atstovo autoservise. Nuomininkas, ketindamas pasinaudoti Transporto priemonės 

techninio aptarnavimo, apžiūros ar remonto paslauga, privalo kreiptis į Nuomotoją, kuris nurodys 

Nuomininkui Transporto priemonės autoservisą, kuriame Nuomininkas turės atlikti Transporto priemonės 

techninį aptarnavimą, apžiūrą ar remontą. 

5.3. Nuomotojas turi teisę Sutartyje ir (ar) Paskyroje Nuomininko nurodytais kontaktiniais duomenimis informuoti 

Nuomininką ar jam priminti apie būtinus Nuomininkui atlikti privalomus veiksmus, susijusius su Transporto 

priemonės priežiūra ir aptarnavimu, tačiau tai neatleidžia Nuomininko nuo pareigos palaikyti Sutarties 

sąlygas atitinkančią Transporto priemonės būklę. 

5.4. Šalys susitaria, kad tuo atveju, jeigu Nuomininkas nepasirenka papildomos paslaugos, susijusios su 

Transporto priemonės padangų servisu, Nuomininkas, jeigu Transporto priemonės Prenumeratos terminas 

buvo trumpesnis nei 36 (trisdešimt šeši) mėnesiai, privalo grąžinti Transporto priemonę Nuomotojui su tomis 



 

7 
 

pačiomis Transporto priemonės padangomis, su kuriomis Transporto priemonė buvo išnuomota 

Nuomininkui. Šalys susitaria, kad Transporto priemonė bet kuriuo atveju privalo būti grąžinta Nuomotojui su 

tinkamomis eksploatavimui Transporto priemonės padangomis. 

5.5. Nuomininkas visu Sutarties laikotarpiu privalo laikytis Sutarties Specialiosiose sąlygose nurodyto Transporto 

priemonės ridos Prenumeratos terminui apribojimo reikalavimų. Mėnesinis ridos apribojimas, kurio 

Nuomininkas negali viršyti, yra apskaičiuojamas ridos Prenumeratos terminui apribojimo rodiklį padalinus iš 

Transporto priemonės Prenumeratos mėnesių skaičiaus. Jeigu mėnesinis ridos apribojimas arba bendra  

ridos riba per Prenumeratos terminą viršijama, Nuomotojas turi teisę bet kuriuo metu reikalauti Nuomininko 

sumokėti Nuomotojui  Priede Nr. 1 nurodyto dydžio  mokestį. Mokestį Nuomininkas privalo sumokėti per 10 

(dešimt) kalendorinių dienų nuo pareikalavimo. Nuomotojas turi teisę Sutarties galiojimo laikotarpiu 

informuoti Nuomininką apie Transporto priemonės ridos Prenumeratos terminui apribojimo reikalavimų 

laikymąsi. 

5.6. Nuomininkas yra informuotas, kad Transporto priemonės eksploatavimas, techninis aptarnavimas, apžiūra 

ir nusidėvinčių dalių remontas visą Transporto priemonės Prenumeratos terminą yra visa apimtimi 

atliekamas Nuomininko sąskaita. Jeigu Nuomininkas pasirinko, kad Transporto priemonės techninio 

aptarnavimo ar (ir) nusidėvinčių dalių remonto paslaugos suteikimą organizuotų Nuomotojas ir už šią 

paslaugą sumokėjo visą Specialiosiose sąlygose nustatytą sumą arba Transporto priemonės techninio 

aptarnavimo ar (ir) nusidėvinčių dalių remonto paslauga yra įtraukta į Prenumeratos mokestį už Transporto 

priemonės techninį aptarnavimą ar (ir) nusidėvinčių dalių remontą apmoka Nuomotojas. Tokiu atveju 

Nuomotojas apmoka tik už Lietuvos Respublikos teritorijoje atliktą Transporto priemonės techninį 

aptarnavimą ar (ir) nusidėvinčių dalių remontą. Jeigu Transporto priemonės techninis aptarnavimas ar (ir) 

nusidėvinčių dalių remontas atliktas ne Lietuvos Respublikos teritorijoje, Nuomotojas kompensuoja tik tokio 

dydžio išlaidas, kurios būtų patirtos Transporto priemonės techninį aptarnavimą ar (ir) nusidėvinčių dalių 

remontą atliktus Lietuvos Respublikos teritorijoje, o likusią dalį apmoka Nuomininkas. Kompensuojama suma 

nustatoma pasitelkiant techninį aptarnavimą ar (ir) nusidėvinčių dalių remontą atliekančius nepriklausomus 

paslaugų teikėjus. Nuomotojas kompensuojamą sumą perveda Nuomininkui į jo sąskaitą. Jeigu 

Nuomininkas viršija Specialiosiose sąlygose nustatytos Transporto priemonės ridos ribą ir dėl to atsiranda 

reikalavimas Nuomininkui atlikti Transporto priemonės techninį aptarnavimą ar apžiūrą, išlaidas ar kitus 

mokesčius už šių veiksmų atlikimą visa apimtimi dengia Nuomininkas savo sąskaita.  

5.7. Transporto priemonė turi būti naudojama Lietuvos Respublikos teritorijoje. Transporto priemonė gali būti 

naudojama už Lietuvos Respublikos teritorijos ribų, keliaujant po Europos Sąjungos teritoriją ar už Europos 

Sąjungos teritorijos ribų, jeigu įvykdytos šios sąlygos: (i) išvykti iš Lietuvos Respublikos teritorijos į kitos 

Europos Sąjungos valstybės narės teritoriją arba išvykti iš kiekvienos kitos Europos Sąjungos valstybės 

narės teritorijos į kitos Europos Sąjungos valstybės narės teritoriją Nuomininkui yra leidžiama, jeigu 

Nuomininkas informavo apie tai Nuomotoją raštu elektroniniu paštu info@mybee.lt ne vėliau kaip prieš 3 

(tris) darbo dienas iki išvykimo iš Lietuvos Respublikos teritorijos; (ii) išvykti iš Europos Sąjungos teritorijos 

Nuomininkui yra leidžiama tik su Nuomotojo Nuomininkui iš anksto išduotu raštišku sutikimu, dėl kurio 

Nuomininkas privalo kreiptis į Nuomotoją elektroniniu paštu info@mybee.lt ne vėliau kaip prieš 3 (tris) darbo 

dienas iki išvykimo iš Europos Sąjungos teritorijos, ir sumokėjus Priede Nr. 1 nurodyto dydžio mokestį už 

leidimo suteikimą. Nuomininkas turi teisę naudotis Transporto priemone išvykęs iš Lietuvos Respublikos 

teritorijos ne ilgesnį negu 3 (trijų) vienas po kito sekančių kalendorinių mėnesių laikotarpį, kuriam praėjus 

Transporto priemonė privalo būti grąžinama į Lietuvos Respubliką. Kiekvieną sekantį kartą, prieš 

išvykdamas, Nuomininkas šiame punkte nustatyta tvarka ir terminais privalo atitinkamai, (i) išvykimo iš 

Lietuvos Respublikos teritorijos į kitos Europos Sąjungos valstybės narės teritoriją atveju pakartotinai 

informuoti Nuomotoją apie išvykimą arba (ii) išvykimo iš Europos Sąjungos teritorijos atveju gauti naują 

Nuomotojo sutikimą už šiame punkte nustatytą tokio leidimo suteikimo mokestį. 

5.8. Tuo atveju, jeigu (i) Nuomininkas išvyko Transporto priemone iš (a) Lietuvos Respublikos teritorijos į kitos 

Europos Sąjungos valstybės narės teritoriją apie tai tinkamai neinformavęs Nuomotojo arba (b) Europos 

Sąjungos teritorijos be išankstinio rašytinio Nuomotojo sutikimo; (ii) Nuomininkas išvyko Transporto 

priemone iš Lietuvos Respublikos teritorijos ar Europos Sąjungos teritorijos, tinkamai laikydamasis šios 

Sutarties reikalavimų, tačiau Transporto priemonė nebuvo grąžinta į Lietuvos Respubliką praėjus 3 (trims) 

mailto:info@mybee.lt
mailto:info@mybee.lt


 

8 
 

mėnesiams nuo išvykimo iš Lietuvos Respublikos teritorijos; arba (iii) Nuomininkas, nesugrąžinęs Transporto 

priemonės į Lietuvos Respubliką praėjus 3 (trims) mėnesiams nuo išvykimo iš Lietuvos Respublikos 

teritorijos, Nuomotojui papildomai paraginus ir per Nuomotojo nurodytą papildomą terminą, nesugrąžina 

Transporto priemonės į Lietuvos Respubliką, Nuomotojas turi teisę vienašališkai nutraukti šią Sutartį ir (ar) 

reikalauti iš Nuomininko per 10 (dešimt) kalendorinių dienų sumokėti Nuomotojui  Priede Nr. 1 nurodyto 

dydžio baudą ir kompensuoti visus kitus Nuomotojo patirtus nuostolius, kurių nepadengia minėta bauda. 

Baudos sumokėjimas nepanaikina Nuomininko atsakomybės vykdyti įsipareigojimus pagal šią Sutartį, 

įskaitant, be kita ko, įsipareigojimą grąžinti Transporto priemonę į Lietuvos Respubliką. 

5.9. Visos administracinės ar kitokio pobūdžio nuobaudos, baudos, kitos mokėtinos sumos, atsiradusios dėl 

netinkamo, neteisėto Transporto priemonės valdymo ir naudojimo, yra padengiamos Nuomininko, kaip tai 

nurodyta Sutarties 7.12 - 7.13  punktuose. Jeigu administracinės ar kitokio pobūdžio nuobaudos, baudos, 

kitos mokėtinos sumos, atsiradusios dėl netinkamo, neteisėto Transporto priemonės valdymo ir naudojimo, 

yra priskiriamos ne tam asmeniui, kuris yra atsakingas už įvykusį pažeidimą, Nuomotojas turi teisę nurodyti 

ir paskirti asmenį, atsakingą už administracinį ar kitokio pobūdžio pažeidimą. Tuo atveju, jeigu 

administracinės ar kitokio pobūdžio nuobaudos, baudos, kitos mokėtinos sumos yra išieškomos iš 

Nuomotojo, Nuomotojas turi teisę regreso tvarka išsiieškoti iš Nuomininko Nuomotojo sumokėtas pinigines 

sumas. 

5.10. Nuomininkas Sutarties galiojimo metu įsipareigoja užtikrinti, kad: 

5.10.1. laikysis Transporto priemonės gamintojo nustatytų Transporto priemonės naudojimo ir 

eksploatavimo reikalavimų, garantijų, techninės priežiūros reikalavimų, nurodytų Transporto 

priemonėje laikomuose gamintojo parengtuose Transporto priemonės naudojimo 

vadovuose / instrukcijose / taisyklėse, Nuomotojo šioje Sutartyje įtvirtintų reikalavimų, teisės aktais 

nustatytų kelių eismo taisyklių, kitų taikomų teisės aktų reikalavimų bei įprastų tokio pobūdžio turto 

naudojimui ir eksploatavimui taikomų taisyklių; 

5.10.2. Transporto priemonė atitiks visus teisės aktuose nustatytus reikalavimus bei periodinių patikrinimų 

(įskaitant privalomą techninę apžiūrą) reikalavimus;  

5.10.3. techninis aptarnavimas bus tinkamai atliktas laikantis Transporto priemonės techninės priežiūros 

vadovo reikalavimų ir laikantis Transporto priemonės gamintojo bei teisės aktų nustatytų terminų;  

5.10.4. Nuomininkas Transporto priemone naudosis kaip atidus ir rūpestingas savininkas, naudos 

Transporto priemonę tik pagal tiesioginę paskirtį; 

5.10.5. nedelsiant praneš Nuomotojui ir atitinkamai valstybinei institucijai (pvz., policijai, priešgaisrinei 

tarnybai), jeigu Transporto priemonė buvo sunaikinta, sugadinta ar kitaip tapo netinkama naudoti 

ar (ir) jeigu atsiranda aplinkybės, trukdančios valdyti ir naudoti Transporto priemonę ar užtikrinti 

normalias jos eksploatavimo sąlygas, užpildys eismo įvykio deklaraciją ar atliks kitus reikiamus 

veiksmus, siekiant išvengti ar sumažinti galinčią kilti žalą Transporto priemonei ar (ir) asmenims 

bei turtui. 

5.11. Nuomininkas, vairuojantis Transporto priemonę, turi būti blaivus ir neapsvaigęs nuo psichiką veikiančių 

narkotinių ar (ir) psichotropinių medžiagų ar kitų medžiagų. Nuomininkui draudžiama vairuoti Transporto 

priemonę susirgus ar pavargus, jeigu dėl to gali kilti pavojus eismo saugumui. Nuomininkas privalo užtikrinti, 

kad šioje Sutartyje nurodytų Transporto priemonės eksploatavimo ir naudojimo reikalavimų laikysis ir kiti 

asmenys, kuriems Nuomininkas suteikia teisę laikinai valdyti ir naudoti Transporto priemonę. Visais atvejais 

už asmenų, kuriems Nuomininkas perduoda teisę laikinai valdyti ir naudoti Transporto priemonę, veiksmus, 

kuriais pažeidžiami šios Sutarties reikalavimai, atsako Nuomininkas. 

5.12. Nuomininkas įsipareigoja naudoti Transporto priemonę remdamasis šios Sutarties nuostatomis ir 

elgdamasis kaip pagrįstai apdairus, atsakingas bei informuotas asmuo. Valdydamas Transporto priemonę, 

Nuomininkas privalo laikytis Lietuvos Respublikos ir kitų Europos Sąjungos valstybių narių ar trečiųjų 

valstybių, jeigu Transporto priemonė yra naudojama ne Lietuvoje, teisės aktuose nustatytų kelių eismo 

taisyklių ir kitų teisėtų reikalavimų.  

5.13. Jeigu Transporto priemonė sugenda, prietaisų skydelyje užsidega įspėjamieji signalai, girdimi įtartini 

pašaliniai garsai arba nėra galimybės toliau saugiai eksploatuoti Transporto priemonės, Nuomininkas privalo 

nedelsdamas nutraukti naudojimąsi Transporto priemone ir išsikviesti techninę pagalbą kelyje, informuoti 



 

9 
 

Nuomotoją ir kreiptis į Transporto priemonės gamintojo atstovą, pristatyti Transporto priemonę į Transporto 

priemonės gamintojo autorizuotą automobilių techninės priežiūros ir remonto servisą. 

5.14. Nuomininkas privalo užtikrinti, kad Transporto priemonė nebūtų toliau naudojama tuo atveju, jeigu ji sugenda 

ir tolesnis jos naudojimas gali didinti žalą arba kelti grėsmę eismo saugumui, arba jeigu toliau naudojant 

Transporto priemonę ji gali būti dar daugiau sugadinta.  

5.15. Nuomininkas neturi teisės naudoti Transporto priemonės lenktynėms arba kitokiai sportinio ar varžybinio 

pobūdžio paskirčiai, naudoti ją kaip mokomąjį automobilį, taip pat naudoti Transporto priemonės nuolatinio 

padidinto apkrovimo režime (sunkių krovinių vežimui ir pan., išskyrus kai Transporto priemonė yra krovininis 

automobilis), naudoti Transporto priemonės pavėžėjimo ir (ar) taksi, ir (ar) apsaugos, ir (ar) kurjerio, ir (ar) 

prenumeratos paslaugų veiklai, naudoti Transporto priemonės tokiems tikslams, kokiems ji nėra pritaikyta, 

naudoti Transporto priemonės Lietuvos Respublikos ir kitų valstybių, kuriose Transporto priemonė 

naudojama (jeigu taikoma), teisės aktais uždraustai veiklai vykdyti. Nuomininkas privalo atlyginti visus dėl 

Nuomininko neteisėtos veiklos ar dėl neleistino Transporto priemonės naudojimo Nuomotojo patirtus 

nuostolius. 

5.16. Nuomininkas privalo užtikrinti, kad Transporto priemonėje nebūtų rūkoma ar naudojamos elektroninės 

cigaretės, o jei Transporto priemone vežami gyvūnai – kad jie būtų vežami tik tam specialiai pritaikytose 

transportavimo dėžėse. 

5.17. Nuomininkas privalo užtikrinti, kad palikus Transporto priemonę stovėti net ir trumpam laikui, būtų išjungtos 

šviesos ir grotuvas, uždaryti langai, stoglangis, užrakinti visi užraktai. 

5.18. Nuomininkas yra informuotas, kad Transporto priemonėje yra sumontuota Transporto priemonės telemetrinė 

sistema, teikianti Nuomotojui Sutartyje nurodytą informaciją apie Transporto priemonę ir suteikianti galimybę 

užblokuoti Transporto priemonės atrakinimą ir (ar) užvedimą. Nuomotojas, vadovaudamasis savo teisėtu 

interesu ir Sutartyje nustatytų Šalių įsipareigojimų įvykdymo tikslu, savo nuožiūra turi teisę gauti duomenis 

naudodamasis Transporto priemonės telemetrine sistema visą Sutarties galiojimo laikotarpį. Transporto 

priemonės atrakinimo ir (ar) užvedimo blokavimo funkcija Nuomotojas turi teisę savo nuožiūra naudotis esant 

Sutarties pažeidimams, numatytiems Sutarties 10.6 punkte. 

5.19. Nuomininkui griežtai draudžiama atlikti bet kokius veiksmus ar bandymus nuskaityti Transporto priemonės 

telemetrinės sistemos duomenis, juos nukopijuoti, pakeisti ar panaikinti. Už Transporto priemonės 

telemetrinės sistemos įrangos sugadinimą Nuomininkas įsipareigoja per 10 (dešimt) kalendorinių dienų nuo 

pareikalavimo sumokėti Nuomotojui Priede Nr. 1 nurodyto dydžio baudą. 

5.20. Nuomininkas, naudojimosi Transporto priemonės laikotarpiu pastatęs Transporto priemonę mokamose 

automobilių stovėjimo zonose, už Transporto priemonės stovėjimą įsipareigoja sumokėti pats. 

5.21. Nuomininkas Prenumeratos terminu privalo prižiūrėti Transporto priemonę – laikyti ją švarią, reguliariai plauti 

ir valyti Transporto priemonės vidų ir išorę. Nuomininkas, pasibaigus Prenumeratos terminui ar Sutarčiai 

nutrūkus iki Prenumeratos termino pabaigos, grąžindamas Transporto priemonę Nuomotojui, privalo 

pasirūpinti, kad Transporto priemonės vidus ir išorė būtų profesionaliai išplauti ir išvalyti Sutarties nutraukimo 

dieną. Jeigu Nuomininkas nevykdo šios pareigos, Nuomininkas privalo atlyginti Nuomotojui Transporto 

priemonės plovimo ir valymo išlaidas. 

5.22. Nuomotojas turi teisę apžiūrėti Transporto priemonę Prenumeratos termino metu ir (ar) teisę pareikalauti 

pristatyti Transporto priemonę apžiūrai. Nuomininkas negali trukdyti ar prieštarauti tokios Nuomotojo teisės 

įgyvendinimui. Gavęs Nuomotojo nurodymą pristatyti Transporto priemonę į Nuomotojo nurodytą Transporto 

priemonės apžiūros vietą, Nuomininkas įsipareigoja nedelsdamas, tačiau ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo 

dienas, pristatyti Transporto priemonę į Nuomotojo nurodytą Transporto priemonės apžiūros vietą. 

5.23. Nuomininkas, pageidaujantis išnuomotą Transporto priemonę apklijuoti savo lipdukais, atributikomis ar kitais 

žymenimis, privalo kreiptis į Nuomotoją, atsiųsti Nuomotojui norimų ant Transporto priemonės klijuoti lipdukų, 

atributikos ar kitų žymenų maketus, suderinti su Nuomotoju norimus naudoti lipdukus, atributiką ar kitus 

žymenis ir gauti iš Nuomotojo leidimą, kurio išdavimo kaina nurodyta Priede Nr. 1. Nuomininkas gali naudoti 

suderintus lipdukus, atributiką ar kitus žymenis tik suderinęs su Nuomotoju ir gavęs Nuomotojo leidimą. 

Nuomotojas turi teisę neleisti Nuomininkui ant Transporto priemonės klijuoti Nuomininko norimus lipdukus 

ar kita, jeigu tai prieštarauja Nuomotojo ar trečiųjų asmenų reputacijai, teisėms ir teisėtiems interesams. 



 

10 
 

5.24. Nuomininkas, įgyvendindamas Sutarties 5.23 punkte nustatytas teises, privalo nepažeisti Transporto 

priemonės, Nuomotojo teisių ir teisėtų interesų, įskaitant Nuomotojo reputacijos, geros verslo praktikos, 

trečiųjų asmenų teisių ir teisėtų interesų. Pasibaigus šiai Sutarčiai ar jai nutrūkus, Nuomininkas privalo 

grąžinti Nuomotojui Transporto priemonę be lipdukų, atributikų ar kitų žymenų liekamųjų verčių ant 

Transporto priemonės (t. y. grąžinti Transporto priemonę be defektų). 

5.25. Pažeidęs Sutarties 5.23 ir 5.24 punktų nuostatas, Nuomininkas privalo sumokėti Nuomotojui  Priede Nr. 1 

nurodyto dydžio baudą ir atlyginti visus Nuomotojo patirtus nuostolius, kurių nepadengia bauda. 

5.26. Už Nuomotojo rašytinių leidimų, sutikimų ar kitų patvirtinimų išdavimą Nuomininkui, Nuomininkas pagal šioje 

Sutartyje nustatytas sąlygas privalo sumokėti Nuomotojui Priede Nr. 1 nurodyto dydžio mokestį. ). 

5.27. Nuomotojas turi teisę taikyti Nuomininkui  Priede Nr. 1 nurodyto dydžio išlaidų (sąskaitų) perrašymo 

Nuomininkui administravimo mokestį, kai šios išlaidos patiriamos dėl Nuomininko veiksmų ir (ar) pažeidus 

Sutartį.  

 

6. TRANSPORTO PRIEMONĖS GRĄŽINIMAS 

 

6.1. Pasibaigus Prenumeratos terminui arba Sutarties galiojimui nutrūkus iki Prenumeratos termino pabaigos, 

Nuomininkas įsipareigoja grąžinti Transporto priemonę Nuomotojui ne vėliau kaip paskutinę Prenumeratos 

termino dieną. 

6.2. Likus 5 (penkioms) kalendorinėms dienoms iki Prenumeratos termino pabaigos, Nuomininkas privalo 

informuoti Nuomotoją elektroniniu paštu info@mybee.lt apie būsimą Transporto priemonės grąžinimą, laiką 

ir Transporto priemonės grąžinimo vietą. Nuomininkui pažeidus šiame punkte nustatytą pareigą ir grąžinus 

Transporto priemonę ne į sutartą Transporto priemonės grąžinimo vietą taikoma  Priede Nr. 1 nurodyto 

dydžio bauda. 

6.3. Nuomininkas, grąžindamas Transporto priemonę 6.2 punkte nurodytu adresu, privalo iš anksto patikrinti, ar 

nepaliko Transporto priemonėje savo daiktų. Nuomotojas neatsako už Transporto priemonėje paliktus 

Nuomininko ir (ar) trečiųjų asmenų daiktus. 

6.4. Nuomininkas privalo grąžinti Transporto priemonę ne blogesnės būklės nei gavo, atsižvelgiant į jos normalų 

nusidėvėjimą. Sprendžiant dėl Transporto priemonės normalaus nusidėvėjimo, Nuomotojas ir Nuomininkas 

vadovaujasi 2010 m. kovo 1 d. Lietuvos autoverslininkų asociacijos parengta atmintine, kuri paskelbta 

asociacijos interneto svetainėje adresu: http://www.laa.lt/uploads/Atmintine_2010_03_01.pdf (ši atmintinė 

laikoma neatskiriama Sutarties dalimi), bei valstybinės techninės apžiūros taisyklių nustatytais reikalavimais. 

Prie normalaus nusidėvėjimo nėra priskiriama: 

6.4.1. sulaužytos, deformuotos ar kitaip mechaniniu arba terminiu būdu pažeistos detalės;  

6.4.2. neveikiantys prietaisai ir mechanizmai;  

6.4.3. kėbulo įlenkimai, dažų sluoksnio įskilimai ir ryškūs (pažeistas dažų sluoksnis iki grunto) įbrėžimai;  

6.4.4. dažų sluoksnio nusidėvėjimas dėl intensyvaus automobilio plovimo ar (ir) valymo;  

6.4.5. nekokybiškai atliktas remontas ar (ir) dėl remonto atsiradę defektai;  

6.4.6. kėbulo stiklų įskilimai;  

6.4.7. stiklų subraižymai, atsiradę dėl netvarkingo naudojimosi ar (ir) dėl valymo;  

6.4.8. Transporto priemonės interjero sugadinimai, pvz., pradeginti ar sutepti Transporto priemonės 

apmušalai, sulaužytos plastmasinės prietaisų skydelio dalys ar bagažinės dangtis, langų atidarymo 

rankenėlės ir pan.;  

6.4.9. pažeista kėbulo geometrija.  

6.5. Be Sutarties 6.4 punkte nurodytų atvejų Šalys susitaria laikyti, jog prie normalaus Transporto priemonės 

nusidėvėjimo taip pat nėra priskiriami tokie Transporto priemonės gedimai, pažeidimai, deformacijos, 

sugadinimai, subraižymai ar kiti Transporto priemonės būklės pabloginimai, kurie atsirado dėl to, jog 

Nuomininkas nesilaikė techninio aptarnavimo ir apžiūros  sąlygų.  

6.6. Transporto priemonė grąžinama Nuomotojui Sutarties 6.2. punkte nurodytu adresu ir laiku Šalims pasirašant 

Transporto priemonės perdavimo–priėmimo aktą. Grąžinant Transporto priemonę atliekama pirminė 

Transporto priemonės apžiūra, kurios metu Šalys nuotraukomis užfiksuoja Transporto priemonės eksterjero 

ir interjero būklę ir surašo bei pasirašo apžiūros aktą, pridedamą prie Transporto priemonės perdavimo–



 

11 
 

priėmimo akto. Nuomininkas privalo dalyvauti Transporto priemonės pirminėje apžiūroje. Nuomininkas 

Transporto priemonės pirminės apžiūros metu privalo Nuomotojui grąžinti Transporto priemonės užvedimo 

raktą ir (ar) kitus Transporto priemonės priedus ir aksesuarus, kurie buvo perduoti Nuomininkui naudoti kartu 

su Transporto priemone.  

6.7. Nuomininkas įsipareigoja atlyginti Nuomotojui visas išlaidas, susijusias su grąžinamos Transporto priemonės 

trūkumų, viršijančių normalų nusidėvėjimą, pašalinimu. Transporto priemonės trūkumai nurodomi Šalių 

pasirašomame Transporto priemonės apžiūros akte, pridedamame prie Transporto priemonės perdavimo–

priėmimo akto. Transporto priemonei padarytos žalos dydis nustatomas Sutarties 7 skyriuje nustatyta tvarka. 

6.8. Tuo atveju, jeigu Transporto priemonės pirminės apžiūros metu Šalys nesutaria dėl Transporto priemonės 

trūkumų, apie tai Šalių turi būti pažymima Šalių pasirašomame Transporto priemonės apžiūros akte ir 

Transporto priemonė Nuomotojo nedelsiant pristatoma į Transporto priemonės gamintojo autorizuotą 

automobilių techninės priežiūros ir remonto servisą Transporto priemonės apžiūrai atlikti ir pasiūlymui dėl 

nustatytų Transporto priemonės trūkumų pašalinimo išlaidų dydžio pateikti. Jeigu Nuomininkas atsisako 

dalyvauti Transporto priemonės pirminėje apžiūroje, laikoma, kad Nuomininkas sutinka su apžiūros metu 

Nuomotojo užfiksuotais Transporto priemonės trūkumas ir sutinka atlyginti Nuomotojui jo patirtas trūkumų 

pašalinimo išlaidas. Nuomininkas turi teisę (tačiau tai nėra jo pareiga) dalyvauti Transporto priemonės 

antrinėje apžiūroje Transporto priemonės gamintojo autorizuotame automobilių techninės priežiūros ir 

remonto servise, kiek tai leidžiama pagal tokio serviso nustatytas taisykles. Visas Transporto priemonės 

apžiūros servise išlaidas įsipareigoja padengti Nuomininkas, išskyrus, jeigu servisas nustatė Transporto 

priemonės trūkumą, kuris laikomas normaliu nusidėvėjimu ir kurio remonto išlaidas apmoka Nuomotojas. 

6.9. Šalys susitaria ir Nuomininkas yra informuotas, kad tuo atveju, jei akivaizdu, kad Transporto priemonės 

grąžinimo dieną Transporto priemonės rida, skaičiuojant nuo paskutinio Transporto priemonės periodinio 

techninio aptarnavimo datos, viršys 3/4 (tris ketvirtadalius) iki kito periodinio Transporto priemonės techninio 

aptarnavimo Nuomotojo nustatyto Transporto priemonės ridos limito, visas Transporto priemonės techninio 

aptarnavimo metu nustatytiems Transporto priemonės defektams pašalinti Nuomotojo patirtas išlaidas 

Nuomininkas privalo kompensuoti per 10 (dešimt) dienų nuo Nuomotojo pareikalavimo dienos. Nuomininkas 

yra informuotas, kad ši Sutarties nuostata yra taikoma, jeigu Nuomininkas nepasirenko „Techninių 

aptaranavimo ir nusidėvinčių dalių remonto“ papildomos paslaugos ar ši paslauga nėra įtraukta į paslaugų 

planą. 

6.10.  Šalys susitaria, kad tuo atveju, jei Transporto priemonės grąžinimo dieną Nuomininkas buvo praleidęs ir (ar) 

neatlikęs Transporto priemonės techninio aptarnavimo, Nuomininkas privalo per 10 (dešimt) kalendorinių 

dienų nuo Nuomotojo pareikalavimo dienos kompensuoti visas Nuomotojo patirtas techninio aptarnavimo 

atlikimo išlaidas bei sumokėti Nuomotojui Priede Nr. 1 nurodyto dydžio baudą. 

 

7. ŠALIŲ IR TREČIŲJŲ ASMENŲ ATSAKOMYBĖ, ŽALOS NUSTATYMAS  

 

7.1. Nuomininkas yra visiškai atsakingas už Transporto priemonę visą Sutarties galiojimo terminą. Sutarties 

galiojimo terminu Nuomininkui tenka Transporto priemonės padidinto pavojaus šaltinio valdytojo rizika ir 

atsakomybė.  

7.2. Jeigu Nuomininkas nemoka Prenumeratos mokesčio ar vėluoja sumokėti Prenumeratos mokestį daugiau 

kaip 21 (dvidešimt vieną) kalendorinę dieną, Nuomotojas turi teisę nedelsiant sustabdyti galimybę 

Nuomininkui naudotis Transporto priemone, kaip tai nurodyta Sutarties 7.15 punkte. Tuo atveju, jeigu 

Nuomininkas po gauto Nuomotojo įspėjimo dėl vėluojančio Prenumeratos mokesčio apmokėjimo per 10 

(dešimt) kalendorinių dienų nesumoka Nuomotojui priklausančių sumų, Nuomotojas turi teisę vienašališkai 

nutraukti Sutartį.  

7.3. Nuomininkas yra visiškai atsakingas už asmenų, kuriems Nuomininkas perdavė laikinai naudoti ir valdyti 

Transporto priemonę, padarytą bet kokio pobūdžio žalą. Nuomininkas, perdavęs Transporto priemonę 

vairuoti asmenims, kurie neturi Lietuvoje ar (ir) Europos Sąjungoje galiojančio vairuotojo pažymėjimo, 

įsipareigoja per 10 (dešimt) kalendorinių dienų nuo pareikalavimo sumokėti Nuomotojui Priede Nr. 1 nurodyto 

dydžio baudą. Nuomotojas taip pat turi teisę nedelsiant neribotam laikui sustabdyti galimybę Nuomininkui 

naudotis Transporto priemone, kaip tai nurodyta Sutarties 7.15 punkte, ir teisę vienašališkai nutraukti Sutartį.   



 

12 
 

7.4. Tais atvejais, kai Transporto priemonės naudojimo terminu Transporto priemonė sugadinama ar Nuomotojui 

sukeliama kita žala, Nuomininkas privalo apie tai informuoti Nuomotoją Transporto priemonės draudimo 

ir atsakomybės taikymo sąlygose, skelbiamose Interneto svetainėje adresu https://mybee.lt/draudimo-ir-

atsakomybes-taikymo-salygos/, nustatyta tvarka ir atlyginti dėl tokio įvykio sukeltų nuostolių sumą, kuri 

neviršija Specialiosiose sąlygose nustatytos išskaitos (atsakomybės) sumos. Apskaičiuojant nuostolių sumą 

išskaitos (atsakomybės) riba taikoma kiekvienam įvykiui atskirai. Jeigu minėta žala Nuomotojui nesiekia 

Specialiosiose sąlygose nustatytos išskaitos (atsakomybės) sumos, Nuomininkas Nuomotojui atitinkamai 

atlygina tokią nuostolių sumą. Išimtys, kada Specialiosiose sąlygose nustatyta išskaitos (atsakomybės) riba 

netaikoma ir (ar) Nuomininkas turi atlyginti Nuomotojui visus nuostolius, nurodytos Transporto priemonės 

draudimo ir atsakomybės taikymo sąlygose.  

7.5. Jeigu Transporto priemonės naudojimo terminu Transporto priemonė sunaikinama, nepataisomai 

sugadinama arba jos remontas yra netikslingas, Nuomininkas įsipareigoja atlyginti 10 (dešimt) procentų 

Transporto priemonės rinkos vertės, buvusios žalos padarymo dieną, išskyrus Transporto priemonės 

draudimo ir atsakomybės taikymo sąlygose nurodytas išimtis, kada Nuomininkas privalo atlyginti visą žalą. 

7.6. Transporto priemonės naudojimo terminu Transporto priemonei ir (ar) Nuomotojui sukeltos žalos dydis 

(nuostolių suma) nustatomas Nuomotojui pasitelkiant nepriklausomus sertifikuotus (licencijuotus) žalos 

vertintojus ir (ar) kitus paslaugų teikėjus. 

7.7. Nuomotojas ar jo pasitelktas paslaugų teikėjas atlieka tyrimą, kurio metu gali būti apklausiamas 

Nuomininkas, užklausiamos atitinkamos teisėsaugos, teisėtvarkos, gydymo medicininės ekspertizės 

įstaigos, organizacijos, kuriose sudaromi psichoneurologinių, toksikologinių, narkologinių įskaitų sąrašai, taip 

pat kitokios organizacijos, įmonės ar įstaigos. Prireikus, daromos nuotraukos ir (ar) vaizdo įrašai, atliekamos 

ekspertizės, tyrimai.  

7.8. Nustačius žalos dydį (nuostolių sumą), Nuomotojas ar jo pasitelktas paslaugų teikėjas informuoja 

Nuomininką apie nustatytos žalos dydį (nuostolių sumą), kurią Nuomininkas privalo atlyginti per 10 (dešimt) 

kalendorinių dienų.  

7.9. Nesutikdamas su Nuomotojo ar jo pasitelkto paslaugų teikėjo nustatytu žalos dydžiu (nuostolių suma), 

Nuomininkas per 7 (septynias) kalendorines dienas nuo Sutarties 7.8 punkte nurodytos informacijos ir (ar) 

dokumentų gavimo dienos gali pareikšti motyvuotus prieštaravimus, pateikdamas savo pasitelkto 

nepriklausomo sertifikuoto (licencijuoto) žalos vertintojo parengtą žalos vertinimo ataskaitą, atitinkančią tokio 

pobūdžio dokumentams keliamus teisės aktų reikalavimus, ir (ar) sąmatą, parengtą nepriklausomo paslaugų 

teikėjo. Nuomininko pateikti dokumentai vertinami drauge su kita Nuomotojo ir jo pasitelkto paslaugų teikėjo 

surinkta ir parengta informacija. Tarp šalių kilus nesutarimams dėl žalos dydžio (nuostolių sumos), galutinę 

išvadą šiuo klausimu pateikia Nuomotojo pasitelktas paslaugų teikėjas, kurio išvados yra privalomos 

Nuomotojui ir Nuomininkui. Nuomininkas prisiima visus kaštus, susijusius su savo ar kitų trečiųjų asmenų 

pasamdyto nepriklausomo žalos vertintojo ir (ar) kito paslaugų teikėjo darbu. 

7.10. Nuomininkas privalo padengti Nuomotojo patirtos žalos nustatymo kaštus, kuriuos patiria Nuomotojas, taip 

pat prisiimti visas papildomo tyrimo ar žalos vertinimo išlaidas, kurias Nuomininkas patiria įgyvendindamas 

Sutarties 7.9 punkte numatytas teises. 

7.11. Tuo atveju, jeigu dėl Nuomininko kaltės, naudojantis Transporto priemone arba dėl tokio naudojimosi 

atsiradusių aplinkybių Transporto priemonė yra konfiskuojama, sulaikoma arba prarandamos ar apribojamos 

bet kokios kitos teisės į ją, Nuomininkas turi nedelsiant apie tai pranešti Nuomotojui ir iki Transporto 

priemonės grąžinimo Nuomotojui privalo įvykdyti visus su Transporto priemone susijusius šioje Sutartyje 

numatytus įsipareigojimus. Nuomininkas taip pat privalo atlyginti visus dėl šiame punkte nurodytų aplinkybių 

atsiradimo Nuomotojo patirtus nuostolius. 

7.12. Nuomininkas prisiima visišką atsakomybę už teisės aktų pažeidimus bei žalą, padarytą Nuomotojui, 

tretiesiems asmenims Transporto priemonės naudojimo terminu. Jeigu Nuomininkas netinkamai eksploatuos 

Transporto priemonę ar kitaip pažeis šią Sutartį ir dėl to Nuomotojas patirs nuostolių (pvz., atsakomybė už 

žalą, padarytą tretiesiems asmenims, aplinkai, kurios priežastimi buvo Transporto priemonė, administracinės 

nuobaudos, eksploatacijos išlaidos, ir kt.), Nuomininkas įsipareigoja juos visiškai atlyginti. Esant teisėtam 

pagrindui, Nuomotojo turima informacija apie Nuomininką ar (ir) asmenį, kuriam Nuomininkas perdavė 

https://mybee.lt/draudimo-ir-atsakomybes-taikymo-salygos/
https://mybee.lt/draudimo-ir-atsakomybes-taikymo-salygos/


 

13 
 

laikinai valdyti ir naudoti Transporto priemonę, gali būti perduodama valstybės institucijoms ar įstaigoms arba 

(ir) antstoliams mokesčių ar baudų sumokėjimo ir išieškojimo tikslais.  

7.13. Atsakomybė už taikomų kelių eismo taisyklių ar kitų teisės aktų pažeidimus tenka Nuomininkui. Tuo atveju, 

jeigu Nuomininkas pažeidžia kelių eismo taisykles ar padaro kitų teisės aktų pažeidimus, Nuomininkas 

įsipareigoja sumokėti Nuomotojui  Priede Nr. 1 nurodyto dydžio administravimo mokestį.  

7.14. Jeigu Prenumeratos terminas pasibaigė ir jis nebuvo pratęstas, kai toks pratęsimas pagal šią Sutartį yra 

galimas, tačiau Nuomininkas daugiau kaip 1 (vieną) kalendorinę dieną vėluoja grąžinti Transporto priemonę, 

Nuomininkui už kiekvieną Transporto priemonės vėlavimo grąžinti kalendorinę dieną yra skaičiuojamas 

dvigubas Prenumeratos mokestis. Nuomotojas taip pat turi teisę imtis Sutarties 7.15 punkte įtvirtintų 

veiksmų.  

7.15. Jeigu Nuomininkas negrąžina Transporto priemonės Sutartyje numatytais atvejais arba (ir) vėluoja sumokėti 

Transporto priemonės Prenumeratos mokestį, siekdamas susigrąžinti ir atsiimti Transporto priemonę iš 

Nuomininko, Nuomotojas turi teisę atlikti bet kokius reikiamus veiksmus, kad Transporto priemonė būtų 

paimta iš jos laikymo vietos, įskaitant tai, kad atsiimdamas Transporto priemonę Nuomotojas gali pasitelkti 

Transporto priemonės telemetrinę sistemą (pvz., blokuoti Transporto priemonės užvedimą), trečiuosius 

asmenis ir institucijas. Šiame Sutarties punkte nurodytu tikslu Nuomotojas turės teisę atvykti į Transporto 

priemonės buvimo vietą ir savarankiškai imtis bet kokių veiksmų, kad susigrąžintų ir atsiimtų Transporto 

priemonę, įskaitant, bet neapsiribojant, atrakinti Transporto priemonę, patekti į ją, transportuoti Transporto 

priemonę į Nuomotojo pasirinktą vietą (vairuojant Transporto priemonę arba pasitelkiant kitas transportavimo 

priemones) ir pan. Nuomininkas sutinka su minėtais ir bet kokiais kitais Nuomotojo veiksmais, kurių 

Nuomotojas imsis siekdamas susigrąžinti ir atsiimti Transporto priemonę, ir patvirtina, kad Nuomotojas 

neprivalės iš anksto įspėti Nuomininko apie numatomą Transporto priemonės susigrąžinimą ir atsiėmimą 

(įskaitant šiame Sutarties punkte numatytus veiksmus), bei kad Nuomotojas galės atlikti bet kokius veiksmus, 

kad susigrąžintų ir atsiimtų Transporto priemonę (įskaitant šiame Sutarties punkte numatytus veiksmus) 

Nuomininkui nedalyvaujant. Nuomininkas yra atsakingas už bet kokį Transporto priemonės nebuvimą ar bet 

kokius Transporto priemonės defektus, kurie nustatomi tokio Transporto priemonės perdavimo metu ir negali 

būti laikomi Transporto priemonės natūraliu nusidėvėjimu. Grąžinant Transporto priemonę Nuomotojui pagal 

šį punktą, Nuomininkas privalo Nuomotojui kompensuoti dėl Nuomininko kaltės sumažėjusią Transporto 

priemonės vertę, išskyrus jeigu vertė sumažėjo dėl natūralaus nusidėvėjimo, bei sumokėti visas dėl 

Transporto priemonės pavėluoto grąžinimo mokėtinas netesybas, taip pat Transporto priemonės atsiėmimo, 

išieškojimo ir Transporto priemonės saugojimo išlaidas. 

7.16. Nuomininkui laiku negrąžinus Transporto priemonės, jis taip pat privalo toliau mokėti Nuomotojui visus 

priklausančius mokėjimus, kokie būtų mokami galiojant Sutarčiai. Tačiau Nuomotojo reikalavimų mokėti 

šiuos mokėjimus pateikimas nereiškia, kad Nuomotojas atnaujino Sutarties vykdymą. 

7.17. Šalys susitaria, kad jeigu Nuomininkas vėluoja atlikti Transporto priemonės techninį aptarnavimą daugiau 

nei 10 (dešimt) dienų ir (ar) 300 (tris šimtus) km, Nuomotojas turi teisę užblokuoti Transporto priemonės 

atrakinimą ir (ar) užvedimą, inicijuoti Transporto priemonės paėmimą ir savo iniciatyva atlikti Transporto 

priemonės techninį aptarnavimą, o Nuomininkas įsipareigoja per 10 (dešimt) kalendorinių dienų nuo 

Nuomotojo pareikalavimo sumokėti Nuomotojui Priede Nr. 1 nurodyto dydžio baudą ir kompensuoti visus 

kitus Nuomotojo patirtus nuostolius, kiek jų nepadengia sumokėta bauda.   . Jeigu dėl to, kad Nuomininkas 

vėluoja atlikti Transporto priemonės techninį aptarnavimą, Nuomotojas praranda Transporto priemonei 

suteiktą garantiją, Nuomininkas įsipareigoja 10 (dešimt) kalendorinių dienų nuo Nuomotojo pareikalavimo 

sumokėti Nuomotojui Priede Nr. 1 nurodyto dydžio baudą ir kompensuoti visus kitus Nuomotojo patirtus 

nuostolius, kiek jų nepadengia sumokėta bauda.  

7.18. Nuomotojas neatsako už Nuomininko nuostolius, įskaitant, bet neapsiribojant, ir Prenumeratos mokesčio 

kompensavimą Nuomininkui negalint naudotis Transporto priemone, kuriuos jis patyrė dėl to, kad negalėjo 

naudotis Transporto priemone įvykus nelaimingam atsitikimui ar esant kitoms nuo Nuomotojo tiesiogiai ar 

netiesiogiai nepriklausančioms priežastims, taip pat dėl to, kad turėjo grąžinti Transporto priemonę pagal 

šios Sutarties 2.8 punktą pateiktą reikalavimą ir (ar) tuo atveju, jeigu Nuomotojas imasi Sutarties 7.15 punkte 

nustatytų veiksmų. 



 

14 
 

7.19. Nepriklausomai nuo Transporto priemonės gedimo ar netekimo priežasties, kol Nuomininkas neįrodo, kad 

Transporto priemonė prarasta ar sugadinta ne dėl jo kaltės, Nuomininkas privalo laiku vykdyti Sutartyje 

numatytus įsipareigojimus bei laiku vykdyti visus mokėjimus, įskaitant Prenumeratos mokesčio mokėjimus, 

pagal šią Sutartį. 

7.20. Atsižvelgiant į tai, jog ilgesnis Prenumeratos terminas turi įtakos Prenumeratos mokesčio dydžiui (t. y., kuo 

ilgesnį Prenumeratos terminą Nuomininkas pasirenka, tuo mažesnis  Prenumeratos mokestis nustatomas 

Specialiosiose sąlygose), Nuomotojas, be kitų šioje Sutartyje nurodytų sąlygų, reglamentuojančių 

Nuomininko atsakomybės klausimus, Nuomininkui nutraukus Sutartį nepasibaigus Sutartyje nustatytam 

Prenumeratos terminui arba Nuomotojui nutraukus Sutartį, remiantis Sutarties 10.6 punkte nustatytu 

pagrindu (-ais), taip pat kitų sąlygų, reglamentuojančių Nuomininko atsakomybės klausimus, atsižvelgiant į 

Sutarties 8.2 punkto ir Specialiųjų sąlygų nuostatas, turi teisę perskaičiuoti Nuomininko mokėtiną 

Prenumeratos mokestį už faktinį Transporto priemonės valdymo ir naudojimo terminą, skaičiuojamą iki 

Sutarties nutraukimo, ir reikalauti iš Nuomininko atlyginti susidariusį Prenumeratos mokesčio skirtumą. Tuo 

atveju, jeigu Nuomininkas nutraukia Sutartį nepasibaigus Minimaliam prenumeratos terminui arba 

Minimaliam pratęstos prenumeratos terminui arba Nuomotojas nutraukia Sutartį šios Sutarties 10.6 punkte 

nurodytu pagrindu (-ais) nepasibaigus šiam terminui, Nuomininkas privalo sumokėti likusią ir dar 

neapmokėtą Transporto priemonės Prenumeratos mokesčio dalį, mokėtiną už Minimalų prenumeratos 

terminą arba Minimalų pratęstos prenumeratos terminą. Nuomininkas yra informuotas, jog, esant šioje 

Sutarties sąlygoje numatytoms aplinkybėms, Prenumeratos mokesčio dydžio skirtumas, kurį privalo 

sumokėti Nuomininkas Nuomotojui, yra mažinamas Nuomininko sumokėtos Pradinės prenumeratos įmokos 

likučio suma. Jeigu Pradinės prenumeratos įmokos likutis viršija Nuomotojui mokėtino Prenumeratos 

mokesčio dydžio ir kitų pagal Sutartį mokėtinų sumų skirtumą, Pradinės prenumeratos įmokos likutis 

Nuomininkui yra grąžinamas.  

7.21. Nuomotojas atsako už Sutartyje nustatytų įsipareigojimų vykdymą ir privalo atlyginti dėl netinkamo savo 

įsipareigojimų vykdymo Nuomininkui padarytus tiesioginius nuostolius, bet kuriuo atveju ne didesnius kaip 

praėjusį mėnesį iki Nuomotojo padaryto Sutarties pažeidimo Nuomininko sumokėto Prenumeratos mokesčio 

dydžio. Šalių sutarta arba atsakingų institucijų nustatyta Nuomotojo Nuomininkui atlyginama suma turi būti 

įtraukiama į kitą sąskaitą faktūrą, įskaitoma į būsimus mokėjimus arba išskaičiuojama bet kokiu kitu teisiškai 

priimtinu būdu. Nuomotojas neatsako už jokius netiesioginius nuostolius. Šio punkto nuostatos taikomos 

išskyrus kai imperatyvios teisės aktų nuostatos nustato kitaip. 

7.22. Visos ir bet kokios Sutartyje numatytos baudos laikomos minimaliais Šalių neįrodinėtinais nuostoliais. 

Netesybų (baudų ar delspinigių) mokėjimas neatleidžia Nuomininko nuo pareigos atlyginti visus kitus 

Nuomotojo nuostolius, kurių nepadengia nurodyta bauda. Bet kokiu atveju, Sutartyje numatytų baudų 

taikymas neatleidžia Nuomininko nuo pareigos įvykdyti numatytas prievoles. 

7.23. Šalys šia Sutartimi susitaria, kad jeigu Nuomininkas pažeidžia, nevykdo savo įsipareigojimų ar kokiu nors 

būdu neatlieka savo pareigų pagal šią Sutartį, Nuomotojas gali savo nuožiūra bet kokį tokį įvykį laikyti 

pažeidimu, įsipareigojimų nevykdymu ar pareigų neatlikimu pagal visus kitus Šalių sudarytus susitarimus ar 

sutartis. Atitinkamai, Nuomotojas gali savo nuožiūra pasinaudoti savo teisėmis ar teisių gynimo 

priemonėmis, numatytomis Sutartyje ar minėtuose kituose susitarimuose, pasirinktinai arba visomis kartu, 

nelaikant, kad toks pasirinkimas pažeidžia bet kokias Nuomotojo teises ar teisių gynimo priemones, kaip ir 

tuo atveju, jeigu Nuomininkas būtų pažeidęs kitus minėtus susitarimus ar jų nevykdęs. 

 

8. ATSISKAITYMO SĄLYGOS 

 

8.1. Nuomininkas moka Nuomotojui Sutarties Specialiosiose sąlygose nustatytą Mėnesinę prenumeratos įmoką.  

8.2. Nuomininkas yra informuotas, jog Prenumeratos mokesčio dydis taip pat priklauso nuo Prenumeratos 

termino trukmės ir yra skirstomas į lygius, kurie priklauso nuo Prenumeratos termino ir yra nurodomi Interneto 

svetainėje, o sudarius Sutartį – Specialiosiose sąlygose.  

8.3. Transporto priemonės Prenumeratos mokestis pradedamas skaičiuoti nuo to momento, kai Nuomininkas 

įvykdo visas Išankstines sąlygas, nurodytas Sutarties 3.9 punkte, ir skaičiuojamas per visą Prenumeratos 



 

15 
 

terminą iki Prenumeratos termino pabaigos, kuris nustatytas Sutarties Specialiosiose sąlygose, o 

Nuomininkui laiku negrąžinus Transporto priemonės – iki jos faktinio grąžinimo dienos. 

8.4. Nuomininkas įsipareigoja sumokėti Sutarties sudarymo mokestį ir Pradinę prenumeratos įmoką, kaip tai 

nurodyta Sutarties 3.7 punkte.  

8.5. Atsižvelgiant į Nuomininko pasirinktą sumokėti Pradinės prenumeratos įmokos dydį yra paskaičiuojamas 

Mėnesinės prenumeratos įmokos dydis – t. y., Mėnesinės prenumeratos įmoka yra sumažinama proporcinga 

Pradinės prenumeratos įmokos dalimi, kuri paskaičiuojama Nuomininko sumokėtą Pradinės prenumeratos 

įmoką padalijus iš Nuomininko pasirinkto Prenumeratos terminą sudarančių mėnesių skaičiaus (toliau – 

Pradinės prenumeratos įmokos dalis).  

8.6. Kiekvieną Mėnesinės prenumeratos įmokos mokėjimo termino paskutinę dieną Pradinės prenumeratos 

įmokos dalį Nuomotojas užskaito atsiskaitomojo mėnesio Prenumeratos mokesčio ir Mėnesinės 

prenumeratos įmokos skirtumo padengimui.  

8.7. Nuomininkas įsipareigoja kiekvieną Mėnesinę prenumeratos įmoką už einamąjį mėnesį sumokėti per 10 

(dešimt) kalendorinių dienų nuo PVM sąskaitos faktūros išrašymo. Nuomotojas išrašo ir pateikia Nuomininkui 

PVM sąskaitą faktūrą už einamąjį mėnesį kiekvieno mėnesio pirmą kalendorinę dieną. Jeigu Nuomininkas 

negauna sąskaitos faktūros, tai jo neatleidžia nuo Prenumeratos mokesčio mokėjimo šioje nuostatoje 

įtvirtintą dieną.  

8.8. Mėnesinė prenumeratos įmoka automatiškai nurašoma nuo Paskyroje Nuomininko pateiktos banko kortelės 

arba gali būti apmokama ir mokėjimo pavedimu į Specialiosiose sąlygose nurodytą Nuomotojo banko 

sąskaitą. 

8.9. Jei Nuomininkas iki nurodyto mokėjimo termino pabaigos negavo PVM sąskaitos faktūros elektroniniu paštu, 

Nuomininkas įsipareigoja kreiptis į Nuomotoją dėl sąskaitos faktūros. 

8.10. Nuomininkas, gavęs PVM sąskaitą faktūrą, privalo per 5 (penkias) kalendorines dienas, skaičiuojant nuo 

PVM sąskaitos faktūros išrašymo dienos, patikrinti, ar sąskaitoje nurodyti duomenys yra teisingi, bei 

elektroniniu paštu info@mybee.lt informuoti Nuomotoją apie pastebėtus sąskaitos faktūros neatitikimus. Bet 

kokio pobūdžio pretenzijas, susijusias su PVM sąskaitoje faktūroje nurodyta informacija, Nuomininkas 

privalo pateikti per 5 (penkias) kalendorines dienas, skaičiuojant nuo PVM sąskaitos faktūros išrašymo 

dienos. Nuomininkui nepateikus pretenzijų per aukščiau nurodytą terminą, laikoma, kad Nuomininkas su 

pateikta PVM sąskaita faktūra sutinka. 

8.11. Jeigu Nuomininkas nori perrašyti ar pakoreguoti jam išrašytą PVM sąskaitą faktūrą ne dėl Nuomotojo kaltės 

(pvz., Nuomininkas nurodė neteisingus rekvizitus), už sąskaitos faktūros perrašymą ar pakoregavimą 

taikomas Priede Nr. 1 nurodyto dydžio mokestis.  

8.12. Už kiekvieną pradelstą mokėjimą pagal šią Sutartį Nuomininkas įsipareigoja mokėti Nuomotojui 0,05 (penkių 

šimtųjų) proc. dydžio delspinigius nuo laiku nesumokėtos sumos. Nuomininkas taip pat įsipareigoja sumokėti 

Nuomotojui Priede Nr. 1 nurodyto dydžio skolų priminimo administravimo mokestį už kiekvieną Nuomotojo 

Nuomininkui išsiųstą skolos priminimo pranešimą.  

8.13. Netesybas (baudas ir delspinigius) bei nuostolių atlyginimo sumas Nuomininkas įsipareigoja sumokėti 

Nuomotojui ne vėliau kaip per 10 (dešimt) kalendorinių dienų nuo Nuomotojo pareikalavimo (pakankamu 

pareikalavimu laikomas raštiško reikalavimo ar sąskaitos faktūros pateikimas Nuomininkui 

elektroniniu laišku), jeigu konkrečiose Sutarties nuostatose ar Nuomotojo pareikalavime nėra nurodytas 

kitoks terminas. 

8.14. Nuomotojas turi teisę vienašališkai įskaityti šioje Sutarties dalyje numatytų netesybų bei nuostolių atlyginimo 

sumas į bet kokius iš Nuomininko gautus mokėjimus, įskaitant Nuomininko sumokėtą šios Sutarties 3.7 

punkte nurodytą Pradinę prenumeratos įmoką. 

8.15. Nuomininkui nevykdant finansinių įsipareigojimų pagal šią Sutartį ir per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų 

nepašalinus šio pažeidimo po pateikto įspėjimo, Nuomotojas, vadovaudamasis Sutarties vykdymo tikslu ir 

teisėtu interesu, siekdamas apginti savo teises ir teisėtus interesus, turi teisę perduoti Nuomininko 

įsiskolinimą pagrindžiančius dokumentus kompetentingoms institucijoms ar įstaigoms, įskaitant skolų 

išieškojimo tarnyboms, skolininkų duomenų rinkmenų valdytojams, teisininkams, valdžios institucijoms ar 

įstaigoms.  

mailto:info@mybee.lt


 

16 
 

8.16. Į bet kokius ir visus Sutartyje ir kituose susijusiuose dokumentuose nurodytus mokėjimus, mokesčius, 

įmokas, baudas, rinkliavas ar sumas yra įskaičiuotas PVM (jei ir kai taikomas), nebent aiškiai būtų nurodyta 

kitaip. 

 

9. NUOSTATOS DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO 

 

9.1. Nuomotojas tvarkydamas asmens duomenis įsipareigoja laikytis 2016 m. balandžio 27 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis 

ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo (toliau – BDAR), valstybinių asmens duomenų teisinės apsaugos 

įstatymų ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių asmens duomenų apsaugą nuostatų. 

9.2. Nuomininkas yra informuotas ir sutinka, kad norėdamas gauti Nuomotojo  teikiamas paslaugas, privalo 

susikurti Paskyrą ir pateikti registracijos metu prašomus asmens duomenis. Nuomotojas , atsižvelgiant į 

teikiamų paslaugų pobūdį, nuotolinį paslaugų teikimą bei taikomas technologijas, netaiko alternatyvių 

galimybių surinkti asmens duomenis. Naudotojui nesutinkant kurtis Paskyros ir/arba pateikti prašomus 

asmens duomenis, nurodytu būdu, paslaugos negalės būti teikiamos. 

9.3. Nuomininkas yra informuojamas, kad Nuomotojas teikdama paslaugas turi teisę rinkti, tvarkyti ir naudoti 

Nuomininko asmens duomenis, pateiktus registracijos metu, paslaugos naudojimo metu sugeneruojamus 

duomenis bei pačios Transporto priemonės duomenis (įskaitant išsamius Transporto priemonės vietos GPS 

nustatymo duomenis) tiek, kiek tai būtina sutarties vykdymo tikslais, siekiant apsaugoti Bendrovės teises ir 

interesus ir/ar nustatyti pažeidimus ar kitas nusikalstamas veikas (detalesni tvarkymo tikslai yra pateikiami 

Nuomotojo Privatumo politikoje).   

9.4. Nuomotojas apie tai kaip renka ir tvarko Nuomininkų asmens duomenis, skaidriai ir išsamiai teikia informaciją 

savo Privatumo politikoje. Nuomininkui rekomenduojama atidžiai susipažinti ir reguliariai pasitikrinti su jo 

registracijos metu pateiktų bei paslaugos teikimo metu sugeneruojamų asmens duomenų tvarkymo tikslais, 

teisiniais pagrindais, duomenų apimtimi ir kita informacija, kuri pateikiama aktualiausioje Nuomotojo 

Privatumo politikoje: https://mybee.lt/privatumo-politika/. 

9.5. Nuomininkas yra informuotas, kad Transporto priemonėje yra sumontuota Transporto priemonės telemetrinė 

sistema, teikianti Nuomotojui Sutartyje ir Privatumo politikoje nurodytą informaciją apie Transporto priemonę 

ir suteikianti galimybę užblokuoti Transporto priemonės atrakinimą ir (ar) užvedimą.  

9.6.    Nuomotojo turima informacija apie Nuomininką, jo darbuotoją ar (ir) kitą asmenį, kuriam Nuomininkas perdavė 

laikinai valdyti ir naudotis Transporto priemonę, gali būti perduodama policijai, valstybės institucijoms ar 

įstaigoms ar (ir) antstoliams, kitiems asmenims ar (ir) kompetentingoms institucijoms pažeidimų nustatymo, 

tyrimų, mokesčių ir/ar baudų sumokėjimo ir išieškojimo tikslais, ir kitais teisėtais tikslais esant pakankamam 

teisėtam pagrindui.  
9.7.     Nuomotojas turi teisę susisiekti su Nuomininku telefonu, per Paskyrą ir/ar elektroniniu paštu esant svarbiems 

pranešimams dėl Sutarties pasikeitimų ir/ar esant kitai konkrečiais priežasčiai susijusiai su paslaugos teikimu 

ir/ar teisių ir pareigų įgyvendinimu pagal Sutartį.  

9.6. Nuomotojas, turint Nuomininko sutikimą, turi teisę siųsti bendro pobūdžio ir/ar asmeninius pasiūlymus 

(įskaitant partnerių pasiūlymus), Naudas, bei kitą informaciją apie teikiamas paslaugas, kurios 

klasifikuojamos kaip tiesioginės rinkodaros pasiūlymai. Nuomininkas turi teisę bet kada ir nesunkiai atsisakyti 

tiesioginės rinkodaros pranešimų per Paskyros nustatymus (Pasiūlymų prenumerata skiltyje) ar 

siunčiamuose naujienlaiškiuose paspaudę atsisakymo nuorodą. 

9.7. Nuomotojas administruodamas Nuomininkui teikiamas Naudas t. y. įvairias nuolaidas, asmeninius 

pasiūlymus, kuponus, skatinamuosius naudojimus, greta registracijos duomenų (t. y. lyties, gimimo datos, 

adreso ar kt.) taip pat tvarko duomenis apie paslaugų naudojimo operacijas (t. y. paslaugoms išleistas 

sumas, paslaugos naudojimosi dažnumą, papildomų paslaugų užsakymą ir pan.). Atitinkamai Nuomotojas 

naudoja automatizuotą asmens duomenų analizę bei profiliuoja Nuomininkų asmens duomenis, kad 

Nuomininkui būtų pateikta aktualiausia Nauda. Šis atliekamas automatizuotas sprendimų priėmimas ir/ar 

profiliavimas neturi jokios įtakos Paslaugų teikimui ir/ar kitokio teisinio ar panašaus reikšmingo poveikio 

pačiam Nuomininkui.  

https://mybee.lt/privatumo-politika/


 

17 
 

9.8.   Už Nuomininko darbuotojo asmens duomenų naudojimą ne Sutarties sudarymo ir vykdymo tikslu atsako 

Nuomininkas visa apimtimi. Sutarties vykdymo metu Nuomininkas turi prieigą prie Nuomininko Paskyroje 

užregistruotų darbuotojų asmens duomenų ir darbuotojo Paskyroje esančių duomenų (įskaitant istorinių) 

(pvz., susijusių su darbuotojo naudojamomis Paslaugomis, kelionių GPS duomenų ir pan.). Šiais atvejais 

Nuomininkas asmens duomenis tvarko ir veikia kaip savo darbuotojų, atstovų ir kitų asmenų duomenų 

valdytojas. Bendrovė nėra atsakinga už tokių asmens duomenų tvarkymą ir tokioms tvarkymo operacijoms 

nėra taikoma Bendrovės Privatumo politika. 

9.9.   Nuomininkas įsipareigoja supažindinti visus asmenis, kuriems suteikiama teisė Nuomininko vardu šioje 

Sutartyje nustatytomis sąlygomis naudotis Transporto priemone, su šios Sutarties asmens duomenų 

tvarkymo sąlygomis. 

9.10.  Nuomininkui ir/ar Nuomininko darbuotojui turint klausimų ar nusiskundimų dėl asmens duomenų tvarkymo, 

norint įgyvendinti savo, kaip duomenų subjekto, teises, prašome kreiptis į Nuomotoją Interneto svetainėje 

nurodytais kontaktais. Nuomininkas, turėdamas nusiskundimų, taip pat gali kreiptis į Valstybinę duomenų 

apsaugos inspekciją. 

 

10. SUTARTIES PASIBAIGIMAS IR NUTRAUKIMAS  

 

10.1. Sutartis laikoma pasibaigusia, kai baigiasi Transporto priemonės Prenumeratos terminas ir Nuomininkas 

(fizinis ar juridinis asmuo) nepratęsia Sutarties, jeigu Sutartį galima pratęsti.  

10.2. Nuomininko mirties atveju Sutartis laikoma pasibaigusia, o Nuomotojas turi teisę nuo Nuomininko mirties 

fakto atsiradimo arba (ir) Nuomotojo sužinojimo apie šį faktą momento bet kuriuo metu atsiimti Transporto 

priemonę be papildomų teisinių procedūrų ir savo nuožiūra ja disponuoti. 

10.3. Sutartį Šalys turi teisę pratęsti arba nutraukti anksčiau laiko bendru tarp Šalių sudarytu rašytiniu susitarimu. 

Nuomininkas, pageidaujantis pratęsti arba vienašališkai nutraukti Sutartį anksčiau laiko, turi apie tai 

informuoti Nuomotoją ne vėliau kaip prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų elektroniniu paštu 

info@mybee.lt.  

10.4. Nuomininkui pranešus apie norą pratęsti Sutartį ir Nuomotojui sutikus (tačiau tai nėra Nuomotojo pareiga) 

pratęsti Sutartį su Nuomininku, Šalys sudaro susitarimą dėl Sutarties pratęsimo, kuris tampa neatskiriama 

šios Sutarties dalimi. Šalims sudarius susitarimą dėl Sutarties pratęsimo, Nuomininkas privalo sumokėti 

Nuomotojui Sutarties pratęsimo administravimo mokestį, nurodytą Priede Nr. 1.Tuo atveju, jeigu 

Nuomininkas nepageidauja pratęsti Sutarties, suėjus Sutartyje nustatytam Prenumeratos terminui ir ne 

vėliau kaip paskutinę Prenumeratos termino dieną Nuomininkui grąžinus Transporto priemonę Nuomotojui, 

Sutartis laikoma pasibaigusia. 

10.5. Atsižvelgiant į tai, jog ilgesnis Prenumeratos terminas turi įtakos Nuomininko mokėtino Prenumeratos 

mokesčio dydžiui, Nuomininkui nutraukus Sutartį nepasibaigus Sutartyje nustatytam Prenumeratos terminui 

(įskaitant pratęstos Sutarties nutraukimą nepasibaigus pratęstoje Sutartyje nustatytam pratęstam 

Prenumeratos terminui), Nuomotojas turi teisę, atsižvelgdamas į Sutarties 8.2 punkto ir Specialiųjų sąlygų 

nuostatas, perskaičiuoti Nuomininko mokėtiną Prenumeratos mokesčio dydį už faktinį Transporto priemonės 

valdymo ir naudojimo terminą, skaičiuojamą iki Sutarties nutraukimo, ir reikalauti iš Nuomininko atlyginti 

susidariusį Prenumeratos mokesčio dydžio skirtumą bei sumokėti Nuomotojui Priede Nr. 1 nurodyto dydžio 

Sutarties nutraukimo administravimo mokestį. Sutartį nutraukus šiame punkte nustatyta tvarka, atliekamas 

ir ridos apribojimo perskaičiavimas, kaip nustatyta Sutarties 5.5 punkte.   

10.6. Nuomotojas turi teisę vienašališkai neteismine tvarka nutraukti šią Sutartį nepasibaigus jos galiojimo 

laikotarpiui, jei įvyksta bent vienas iš žemiau nurodytų įvykių, kurių kiekvienas yra laikomas esminiu Sutarties 

pažeidimu, ir jei Nuomininkas tokio pažeidimo nepašalina per Nuomotojo rašytiniame reikalavime nurodytą 

terminą (jeigu atsižvelgiant į konkrečias aplinkybes, Nuomotojo nuomone, tai yra įmanoma): 

10.6.1. Nuomininkas nesumoka bet kurios pagal Sutartį mokėtinos sumos ilgiau kaip 21 (dvidešimt vieną) 

kalendorinę dieną nuo atitinkamos mokėjimo dienos ir po gauto įspėjimo dėl mokėtinų sumų 

apmokėjimo per 10 (dešimt) kalendorinių dienų nesumoka Nuomotojui priklausančių sumų; 

10.6.2. Nuomininkas nevykdo ar netinkamai vykdo kitas sutartis ar bet kokius kitus susitarimus, sudarytus 

su Nuomotoju, kreditoriais, įskaitant, jei Nuomininkas nevykdo ar netinkamai vykdo savo 

mailto:info@mybee.lt


 

18 
 

įsipareigojimus pagal prievolių įvykdymo užtikrinimo garantijas ir šių prievolių neįvykdo per 20 

(dvidešimt) kalendorinių dienų nuo tada, kai Nuomotojas pareikalauja pašalinti atitinkamą 

pažeidimą, nevykdo ar netinkamai vykdo mokėjimus ar kitus įsipareigojimus kreditoriams, kurie 

atsirado vadovaujantis kitais teisėtais pagrindais. Nemokėjimas kitam kreditoriui laikomas pagrindu 

nutraukti Sutartį tik tuo atveju, jei Nuomotojas mano, kad dėl tokio nemokėjimo iškyla pavojus 

Nuomininko įsipareigojimų pagal šią Sutartį vykdymui ar tinkamam vykdymui;  

10.6.3. Nuomininkas pateikė Nuomotojui informaciją, dokumentus, kuriuose nurodyta neišsami, neteisėta 

arba neteisinga informacija, reikalinga Sutarties sudarymui, arba pateikė tokią neišsamią, neteisėtą 

arba neteisingą informaciją vykdant Sutartį; 

10.6.4. dėl Nuomininko veiksmų arba neveikimo Transporto priemonės vertė reikšmingai sumažėja, ir šis 

reikšmingas Transporto priemonės vertės sumažėjimas viršija natūralų nusidėvėjimą; 

10.6.5. iškeliama Nuomininko bankroto byla, jis yra likviduojamas, yra pateikiamas prašymas teismui 

restruktūrizuoti Nuomininką ar skolą, Nuomininkas yra pertvarkomas (įskaitant susijungimo ar 

atskyrimo būdu), didžioji Nuomininko turto dalis yra parduodama, kitokiu būdu Nuomininkas 

(juridinis asmuo) yra laikomas nutraukusiu veiklą arba Nuomininko mirties atveju; 

10.6.6. Nuomotojui kyla pagrįstų įtarimų, kad Transporto priemonei ar teisei į ją kils grėsmė; 

10.6.7. Nuomininkas nesilaiko Nuomotojo nustatytų Transporto priemonės naudojimo (eksploatacijos), 

priežiūros, įskaitant techninę apžiūrą, techninio aptarnavimo ir remonto taisyklių reikalavimų; 

10.6.8. Nuomininkas pažeidžia ir nevykdo įsipareigojimų pagal Sutartį, vengia sutartinių įsipareigojimų 

vykdymo bei neatsako į pakartotinius Nuomotojo priminimus ir perspėjimus vykdyti Sutarties 

sąlygas ir tokio pažeidimo neištaiso per 3 (tris) kalendorines dienas nuo Nuomotojo pranešimo apie 

pažeidimą pateikimo; 

10.6.9. įvyksta tam tikras įvykis ar įvykiai, kurie pagrįsta Nuomotojo nuomone gali turėti didelės neigiamos 

įtakos Nuomininko finansinei padėčiai arba kelia grėsmę Nuomininko sugebėjimui įvykdyti šia 

Sutartimi prisiimtus įsipareigojimus; 

10.6.10. Nuomininkas sudaro sutartis ar be kokius kitus susitarimus, kurie apsunkina Nuomotojo teisę į 

Transporto priemonę; 

10.6.11. Nuomininkas neleidžia tikrinti, apžiūrėti ar įvertinti Transporto priemonės; 

10.6.12. be Nuomotojo sutikimo išmontuojama ar atjungiama Transporto priemonės telemetrinė sistema. 

10.7. Paaiškėjus bet kuriam iš Sutarties 10.6 punkte nurodytų atvejų, Nuomotojas turi teisę savo nuožiūra 

pasinaudoti Transporto priemonės atrakinimo ir (ar) užvedimo blokavimo funkcija (per Transporto priemonės 

telemetrinę sistemą). Transporto priemonės užrakinimas ir (ar) užvedimo blokavimas gali būti taikomas iki 

nustatyto pažeidimo pašalinimo ar Transporto priemonės grąžinimo Nuomotojui. Nuomotojui nutraukus 

Sutartį dėl vieno iš 10.6 punkte nustatytų atvejų, Nuomininkas taip pat privalo sumokėti Nuomotojui Priede 

Nr. 1 nurodyto dydžio  baudą bei  Sutarties nutraukimo administravimo mokestį.  

10.8. Sutartis laikoma nutraukta nuo Sutarties nutraukimo dienos, nurodytos Sutarties 10.6 punkte nurodytame 

rašytiniame pranešime, bet ne anksčiau kaip po 1 (vienos) darbo dienos po pranešimo išsiuntimo dienos. 

Jei iki Sutarties nutraukimo dienos pažeidimas pašalinamas, Nuomotojui sutikus, Sutartis lieka galioti. 

10.9. Nutraukus Sutartį dėl bet kurio iš Sutarties 10.6 punkte nustatytų pagrindų, Nuomotojas pagal Sutarties 7.21 

punkte nustatytas sąlygas atlieka Prenumeratos mokesčio kainos perskaičiavimą, kurią Nuomininkas privalo 

sumokėti Nuomotojui. Nuomininkas taip pat privalo sumokėti Nuomotojui visus šioje Sutartyje nustatytus 

mokesčius, tiesioginius ir netiesioginius nuostolius, baudas, jeigu Nuomotojas patyrė nuostolių ar (ir) atsirado 

sąlygos baudos mokėjimui. 

10.10. Tuo atveju, jeigu Sutartis su Nuomininku nutraukiama bet kuriuo Sutarties 10.6 punkte nurodytu pagrindu, 

Nuomotojas turi teisę savo nuožiūra ir diskrecija užblokuoti ir (ar) panaikinti (išjungti) asmeninę Paskyrą, 

apriboti Nuomininko galimybę arba uždrausti jam ateityje sudaryti Transporto priemonės prenumeratos 

sutartis su Nuomotoju ir naudotis paslaugomis Nuomotojo nustatytą laikotarpį. Šiame punkte nurodytos 

priemonės galioja iki 10 (dešimt) metų, išskyrus išimtis (pvz., vairavimas neblaiviam ar vairavimas apsvaigus 

nuo psichinę būklę veikiančių medžiagų ir kt.), kai Nuomotojas savo nuožiūra gali taikyti ilgesnį tokių 

priemonių galiojimo laikotarpį. Visą šiame punkte nurodytą laikotarpį Nuomininkui draudžiama: (i) kreiptis dėl 

Nuomotojo paslaugų ir jomis naudotis; (ii) Interneto svetainėje atidaryti ir kurti naujas Paskyras; (iii) bet 



 

19 
 

kokiomis priemonėmis bandyti apeiti šį draudimą arba jo išvengti; (iv) Interneto svetainėje kurti Paskyras kito 

asmens vardu, naudojant kitų asmenų Paskyras ar pan. 

10.11. Nuomininkas turi teisę dėl bet kokių priežasčių vienašališkai nutraukti šią Sutartį nepasibaigus jos galiojimo 

laikotarpiui, įspėjęs Nuomotoją prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų. Tokiu atveju, iki Sutarties galiojimo 

pabaigos Nuomininkas privalo sumokėti pagal Sutarties 7.21 punkte nustatytas sąlygas perskaičiuoto 

Prenumeratos mokesčio sumą, sumokėti Priede Nr. 1 nurodyto dydžio Sutarties nutraukimo administravimo 

mokestį, bet kokias taikytinas baudas (jei jos būtų taikomos), taip pat atlyginti visus šioje Sutartyje nustatytus 

Nuomotojo patirtus nuostolius, kiek jų nepadengia minėti mokesčiai ir baudos.  

10.12. Nutraukus Sutartį joje numatytais pagrindais, Nuomotojas turi teisę vienašališkai įskaityti visas pagal Sutartį 

mokėtinas sumas, netesybas bei nuostolius į bet kokius iš Nuomininko gautus mokėjimus, įskaitant 

Nuomininko sumokėtą šios Sutarties 3.7 punkte nurodytą Pradinę prenumeratos įmoką. 

10.13. Nutraukus Sutartį Sutarties 10.6 punkto pagrindu, Nuomininkas privalo ne vėliau kaip Sutarties nutraukimo 

dieną tinkamai ir laiku grąžinti Transporto priemonę Nuomotojui, kaip tai nurodyta Sutarties 6 skyriuje. 

 

11. FORCE MAJEURE 

 

11.1. Šalis atleidžiama nuo atsakomybės už įsipareigojimų pagal Sutartį neįvykdymą, jeigu įsipareigojimai 

neįvykdomi dėl force majeure aplinkybių, kurių Šalis negalėjo kontroliuoti arba protingai numatyti Sutarties 

sudarymo metu, ir kurių ar kurių padarinių atsiradimui negalėjo užkirsti kelio. Force majeure aplinkybėmis 

nelaikoma tai, kad atitinkama Šalis neturi finansinių išteklių, kilo COVID-19 ar gripo pandemija / epidemija 

arba kad Šalies kontrahentai pažeidžia savo sutartines prievoles. 

11.2. Jeigu aplinkybės, dėl kurių neįmanoma įvykdyti Sutarties, yra laikinos, Šalis gali būti atleidžiama nuo 

atsakomybės tokiam laikotarpiui, kuris yra protingas atsižvelgiant į tų aplinkybių įtaką Sutarties įvykdymui.  

11.3. Sutarties nevykdanti Šalis privalo pranešti kitai Šaliai apie force majeure aplinkybių atsiradimą ir jų įtaką 

Sutarties vykdymui. Jeigu pranešimo kita Šalis negauna per protingą laiką po to, kai Sutarties nevykdanti 

Šalis sužinojo ar turėjo sužinoti apie tą aplinkybę, tai pastaroji Šalis privalo atlyginti dėl pranešimo 

nepateikimo atsiradusius nuostolius.  

11.4. Force majeure aplinkybės neatima iš Nuomotojo teisės nutraukti Sutartį ir (arba) sustabdyti jos vykdymą, ir 

(arba) reikalauti grąžinti Transporto priemonę.  

11.5. Jeigu force majeure aplinkybės tęsiasi ilgiau nei 1 (vieną) mėnesį, bet kuri Šalis turi teisę nedelsiant, 

nesikreipdama į teismą, nutraukti Sutartį. Sutarties nutraukimas neatleidžia Šalių nuo įsipareigojimų, 

atsiradusių iki Sutarties nutraukimo, vykdymo. 

 

12. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

12.1. Ši Sutartis įsigalioja nuo Sutarties 3.6. punkte nustatyto momento ir galioja iki Prenumeratos termino 

pabaigos arba iki kol Sutartis yra nutraukiama šioje Sutartyje nustatytais pagrindais.  

12.2. Visi šios Sutarties pakeitimai, papildymai ir priedai galioja tik tuo atveju, jei jie yra sudaryti raštu ir Šalių 

tinkamai pasirašyti, išskyrus Sutarties 12.4 punkte nurodytus atvejus. Tuo atveju, jeigu egzistuoja šios 

Sutarties 2.8 punkte nurodyta aplinkybė – Transporto priemonės nuosavybė priklauso trečiajam asmeniui–

finansuotojui, šios Sutarties 22.8, 4.1, 4.5 punktai bei šis punktas Šalių negali būti pakeisti ir (ar) papildyti be 

išankstinio trečiojo asmens–finansuotojo sutikimo, už kurio gavimą atsako ir dėl kurio gavimo patvirtina 

išimtinai Nuomotojas.  

12.3. Sutarčiai pasibaigus arba ją nutraukus dėl bet kokios priežasties, baigiasi visos Šalių teisės ir pareigos pagal 

šią Sutartį, išskyrus 6.9, 12.7 punktų ir 9, 10 skyrių nuostatas, kurios lieka galioti po Sutarties galiojimo 

pabaigos arba nutraukimo. Be to, šios Sutarties nuostatos, kurios numanomai lieka galioti pasibaigus visos 

Sutarties ar jos dalies galiojimui arba nutraukus visą Sutartį ar jos dalį, taip pat lieka galioti po Sutarties 

galiojimo pabaigos arba nutraukimo ir yra privalomos abiem Šalims. 

12.4. Nuomotojas turi teisę vienašališkai iš dalies pakeisti, papildyti arba keisti Bendrąsias sąlygas toliau 

nurodytais atvejais, kurie laikomi teisėtomis priežastimis Bendrųjų sąlygų pakeitimo ar papildymo tikslais: 

12.4.1. teisės aktų nustatytais atvejais; 



 

20 
 

12.4.2. jeigu reikia dėl teisės aktų, teismų praktikos ar kompetentingų institucijų sprendimų pakeitimų; 

12.4.3. dėl tam tikros srities arba tam tikros Transporto priemonės prenumeratos paslaugos pokyčių, 

įskaitant dėl techninių sprendimų teikimo nutraukimo, klientų patirties ir Nuomotojo teikiamų 

paslaugų kokybės gerinimo, verslo aplinkos, verslo procesų, sąnaudų, kitų aktualių verslo 

parametrų, susijusių su Nuomotojo teikiamomis paslaugomis, pasikeitimų; 

12.4.4. dėl poreikio atnaujinti tam tikrus procesus, sprendimus ar įrankius, susijusius su Transporto 

priemonės prenumeratos paslaugos teikimu; 

12.4.5. jeigu reikia dėl bet kokių kitų panašių aplinkybių ar objektyvaus pobūdžio priežasčių. 

12.5. Nuomotojas privalo pranešti Nuomininkui apie Bendrųjų sąlygų pakeitimus, papildymus ir pridėjimus ne 

vėliau nei prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų. 

12.6. Nuomininkas turi teisę nutraukti Sutartį, jeigu Bendrųjų sąlygų pakeitimai, papildymai ir pridėjimai turi esminį 

nepageidaujamą poveikį Nuomininkui, naudojimuisi Transporto priemonės prenumeratos paslauga ar tokios 

paslaugos prieinamumui arba kitu būdu sukuria esminę nepageidaujamą finansinę naštą Nuomininkui. Tokiu 

atveju Nuomininkas turi teisę nutraukti Sutartį per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo pranešimo apie 

Bendrųjų sąlygų pakeitimus, papildymus ir pridėjimus gavimo dienos arba nuo dienos, kurią Nuomotojas 

pakeitė Transporto priemonės prenumeratos paslaugą, atsižvelgiant į tai, kuri data yra vėlesnė.  

12.7. Sutartyje esanti, su ja susijusi, o taip pat visa šios Sutarties vykdymo metu tiek sąmoningai, tiek ir atsitiktinai 

atskleista informacija yra konfidenciali. Kiekviena iš Šalių gali atskleisti šią informaciją tretiesiems asmenims 

tik tiek, kiek tai yra būtina tinkamam šios Sutarties vykdymui ir tik iš anksto gavusi kitos Šalies raštišką 

sutikimą, išskyrus informaciją, kurios reikalauja valstybės institucijos, turinčios teisę ją gauti pagal įstatymus 

ar kitus teisės aktus. 

12.8. Nuomotojas turi teisę vienašališkai perleisti visas iš šios Sutarties kylančias teises ir pareigas trečiajam 

asmeniui, informuodamas apie tai Nuomininką raštu. Nuomininkas negali perleisti ar perduoti kokiu nors 

būdu šios Sutarties arba su ja susijusių teisių ir pareigų. 

12.9. Jei kuri nors Sutarties sąlyga tampa prieštaraujančia Lietuvos Respublikos įstatymams ar kitiems teisės 

aktams ar tampa negaliojanti, tai neturi įtakos kitų Sutarties sąlygų galiojimui. Šalys įsipareigoja pakeisti 

Lietuvos Respublikos įstatymams ar kitiems teisės aktams prieštaraujančią ar negaliojančią Sutarties sąlygą 

kita teisės aktams neprieštaraujančia ir galiojančia sąlyga, turinčia kiek įmanoma artimesnę teisinę ir 

ekonominę reikšmę teisės aktams prieštaraujančiai ar negaliojančiai sąlygai. 

12.10. Bet kurie ir visi pranešimai, sutikimai ir kitas susižinojimas, kuriuos Šalis gali pateikti pagal šią Sutartį, bus 

laikomi galiojančiais, jeigu yra asmeniškai pateikti kitai Šaliai ir gautas patvirtinimas apie gavimą ir (ar) išsiųsti 

registruoto pašto, fakso, elektroninio pašto adresais, nurodytais Sutarties Specialiosiose sąlygose, 

pateikiami per Paskyrą. Pranešimai įteikti asmeniškai laikomi įteiktais jų įteikimo dieną, pranešimai išsiųsti 

registruotu paštu – 5 (penktąją) darbo dieną nuo pašto siuntos išsiuntimo dienos, jei faktiškai pašto siunta 

nėra gauta anksčiau ir yra tai patvirtinantis dokumentas, pranešimą siunčiant faksu ar elektroniniu paštu – 

fakso ar elektroninio pašto išsiuntimo dieną, jei jis išsiųstas darbo dieną iki 17 val., priešingu atveju laikoma, 

kad pranešimas gautas pirmąją po išsiuntimo darbo dieną, pranešimą siunčiant per Paskyrą laikoma, kad 

pranešimas buvo gautas pranešimo išsiuntimo dieną.  

12.11. Šalių kontaktiniai adresai yra nurodyti Sutarties Specialiosiose sąlygose. Jei pasikeičia Šalies adresas ar (ir) 

kiti duomenys, tokia Šalis turi informuoti kitą Šalį, pranešdama apie tai ne vėliau kaip per 3 (tris) kalendorines 

dienas nuo atitinkamų duomenų pasikeitimo. Jei Šalis nesilaiko šių reikalavimų, ji prisiima dėl šio reikalavimo 

nesilaikymo kilusias neigiamas pasekmes. Nuomininkas taip pat ne vėliau kaip per 3 (tris) kalendorines 

dienas privalo pranešti Nuomotojui apie bet kokius įvykius ar aplinkybes, galinčius turėti įtakos tinkamam 

įsipareigojimų pagal Sutartį vykdymui, įskaitant, bet neapsiribojant, apie atvejus, kuomet Nuomininkui 

paskelbtas bankrotas, jis yra reorganizuojamas, likviduojamas, jo atžvilgiu pradedamos bet kokios kitos 

procedūros, kurių pagrindu kreditoriai siekia išieškojimo skolas iš Nuomininko. 

12.12. Jei yra prieštaravimų tarp Bendrųjų sąlygų ir Specialiųjų sąlygų ir Specialiųjų sąlygų priedų nuostatų, 

vadovaujamasi Specialiųjų sąlygų ir Specialiųjų sąlygų priedų nuostatomis. 

12.13. Bet kokios Nuomininko (Vartotojo) pretenzijos dėl Transporto priemonės prenumeratos turi būti pareikštos 

ne vėliau kaip per 3 (tris) mėnesius nuo sužinojimo (turėjimo sužinoti) apie netinkamai suteiktą Transporto 

priemonės prenumeratą. Nuomotojas sieks atsakyti į Nuomininko (Vartotojo) pretenziją kuo greičiau, bet ne 



 

21 
 

vėliau kaip per 14 (keturiolika) kalendorinių dienų nuo pretenzijos gavimo. Jei Nuomotojas netenkina 

Nuomininko (Vartotojo)  pretenzijos arba ją tenkina tik iš dalies, Nuomininkas (Vartotojas)  turi teisę kreiptis 

į nacionalinę vartotojų teisių apsaugos instituciją – Valstybinę vartotojų teisių apsaugos tarnybą 

(http://www.vvtat.lt/, prašymai ar skundai gali būti siunčiami el. pašto adresu tarnyba@vvtat.lt, siunčiami 

paštu ar pristatomi adresu A. Goštauto g. 12, 01108 Vilnius, Lietuva. Ši nuostata jokiu būdu neapriboja 

Nuomininko (Vartotojo) teisės dėl savo teisių gynimo kreiptis į kompetentingą teismą. 

12.14.  Bet kokios Nuomininko (juridinio asmens) pretenzijos dėl Transporto priemonės prenumeratos turi būti 

pareikštos Nuomotojui ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) dienų nuo sužinojimo (turėjimo sužinoti) apie 

netinkamai suteiktą Transporto priemonės prenumeratą. Nuomotojas sieks atsakyti į Nuomininko (juridinio 

asmens) pretenziją kuo greičiau, bet ne vėliau kaip per 14 (keturiolika) kalendorinių dienų nuo pretenzijos 

gavimo. 

12.15.  Visi ginčai ir nesutarimai tarp šalių sprendžiami kompetentingame Lietuvos Respublikos teisme. Ši Sutartis 

aiškinama ir taikoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos teise. 

 

 

 

Bendrosios sąlygos atnaujintos ir galioja nuo 2025 m. gegužės 1 d. Sutartims, sudarytoms iki 2025 m. gegužės 1 d. šios 

Bendrosios sąlygos galioja nuo 2025 m. birželio 1 d. 

 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

22 
 

Transporto priemonės prenumeratos sutarties 

Priedas Nr. 1 

Papildomų mokesčių ir baudų sąrašas 

Papildomi mokesčiai Dydis 

Leidimo išvykti iš Europos Sąjungos teritorijos suteikimo mokestis 30 EUR 

Leidimo už Transporto priemonės apklijavimo savo lipdukais, 

atributikomis ar kitais žymenimis išdavimo mokestis 

30 EUR 

PVM sąskaitų faktūrų perrašymo ar pakoregavimo mokestis 15 EUR 

Skolų priminimų administravimo mokestis 20 EUR 

Kelių eismo taisyklių ar kitų teisės aktų pažeidimų administravimo, 

išlaidų (sąskaitų) perrašymo mokestis 

20 EUR  

Mėnesinio ridos apribojimo arba bendros ridos ribos per 

Prenumeratos terminą viršijimo mokestis  

0,15 EUR  už kilometrą 

Sutarties nutraukimo administravimo mokestis 150 EUR 

Sutarties pratęsimo administravimo mokestis 150 EUR  

Sutarties pakeitimo administravimo mokestis 150 EUR 

Baudos Dydis 

Transporto priemonės grąžinimo ne į sutartą Transporto 

priemonės grąžinimo vietą bauda 

50 EUR 

Transporto priemonės negrąžinimo į Lietuvos Respublikos 

teritoriją praėjus 3 (trims) mėnesiams nuo išvykimo iš Lietuvos 

Respublikos teritorijos bauda 

300 EUR 

Transporto priemonės techninio aptarnavimo neatlikimo daugiau 

nei 10 dienų ir (ar) 300 km bauda 

300 EUR 

Transporto priemonės telemetrinės sistemos įrangos sugadinimo 

bauda 

1 000 EUR 

Transporto priemonės perdavimo vairuoti asmenims, kurie neturi 

Lietuvoje ar (ir) Europos Sąjungoje galiojančio vairuotojo 

pažymėjimo, bauda 

300 EUR 

Transporto priemonės apklijavimo savo lipdukais, atributikomis ar 

kitais žymenimis be leidimo ir (ar) Transporto priemonės 

grąžinimo nenuklijavus lipdukų, atributikų ar kitų žymenų bauda 

500 EUR 

Sutarties nutraukimo Nuomotojo iniciatyva dėl vieno iš  Sutarties 

10.6 punkte nustatytų atvejų bauda 

4 mėnesių dydžio Prenumeratos mokestis 



 

23 
 

Transporto priemonei suteiktos garantijos praradimo dėl 

Nuomininko kaltės bauda 

15 proc. Transporto priemonės įsigijimo 

vertės 

 

 

 


